

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2015. gada 31. jūlijs • Nr. 7 (67)



Šajā
numurā:

Dzejnieku
jubilejas svinības
Pociemā

3. lpp.

Limbažu novada
skolu rezultāti valsts
pārbaudījumos

4. lpp.



Konkurss
"Sakoptākā
sēta 2015"

6. lpp.

"Limbaži liksmo
792" svētku
programma

12. lpp.

Pašvaldība iegulda apjomīgus līdzekļus izglītības iestāžu remontdarbos

Lai Limbažu novada izglītības iestāžu audzēkņi jauno mācību gadu varētu uzsākt sakārtotā vidē, šovasar izglītības iestāžu ēkās notiek dažādi rekonstrukcijas un remontdarbi.

Limbažu novada ģimnāzijā tiek remontētas klases un kāpņutelpas – remontdarbu izmaksas ir 17 653,96 EUR. Limbažu novada ģimnāzijas internātā tiek veikta logu nomainīšana, jumta seguma nomainīšana, bēniņu siltināšana un zibensaizsardzības izbūve – remontdarbu izmaksas ir 44 855,74 EUR. Limbažu 3.vidusskolā tiek veikti jumta seguma nomainīšanas būvdarbi (būvdarbu izmaksas ir 84 741,46 EUR) un sporta kompleksa telpu remontdarbi. Sporta kompleksā tiek remontētas ģērbtuves, tualetes un dušas – remontdarbu izmaksas ir 27 655,77 EUR. Limbažu bērnu un jauniešu centrā tiek remontētas telpas – remontdarbu izmaksas ir 32 713,60 EUR. Limbažu sporta hallē veikta mākslīgā seguma nomainīšana par kopējo līguma summu 37 888,16 EUR. Vidrižu pamatskolā tiek veikta jumta seguma nomainīšana par kopējo līguma summu 71 656,15 EUR un logu un durvju restaurācijas darbi par kopējo summu 49 579,12 EUR. Lādežera pamatskolā tiek uzstādīta apkures sistēma par kopējo līguma summu 32 461,35 EUR.

Pašvaldība ņems aizņēmumu ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas ierīkošanai Limbažu 3. vidusskolā

Limbažu novada domes 23. jūlijā sēdē deputāti pieņēma lēmumu Valsts kasē ņemt ilgtermiņa kredītu 17 382,00 EUR apmērā ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas ierīkošanai Limbažu 3.vidusskolā.

Limbažos pabeigta Jaunās ielas rekonstrukcija

Jaunā ielā, posmā no Rīgas ielas līdz Stacijas ielai, ir pabeigti rekonstrukcijas būvdarbi. Rekonstrukcijas ietvaros ir veikta

PATEICĪBA

Godātie XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieki

Ir noslēgušies XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki. Limbažu novada pašvaldības vārdā izsaku pateicību visiem dalībniekiem, kuri pārstāvēja Limbažu novadu ar dziesmām, dejām un citām aktivitātēm, sniedzot mums patiesu prieku, neizmirstamas emocijas un vienotības sajūtu! Paldies visiem kolektīvu vadītājiem, vecākiem, šoferiem un pavaidošajai darba grupai par nenovērtējamo darbu, izturību un sniegto atbalstu mūsu novada dalībniekiem!

Didzis Zemmers

Limbažu novada pašvaldības
Domes priekšsēdētājs



Vidrižu pamatskola.

asfaltbetona seguma atjaunošana, ietvju rekonstrukcija, aku renovācijas darbi un zālāja atjaunošana ar zālāja sēšanu. Būvdarbus veica SIA „Limbažu ceļi” par kopējo līguma summu 121 982,98 EUR.

Pašvaldība aicina Skultes pagasta iedzīvotājus noslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu

Limbažu novada pašvaldība un Skultes pagasta pārvalde sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldības policiju sākusī patstiprināti pievērst uzmanību situācijām, kad iedzīvotāji no saviem sadzīves atkritumiem atbrīvojas uz pašvaldības vai godprātīgo iedzīvotāju rēķina. Skultes

pagasta iedzīvotājiem arvien aktuālāks kļūst jautājums par sadzīves atkritumu izmešanu tam neparedzētās vietās – neapsaimniekotajās privātpašumu teritorijās, laukumos, mežmalās u.c. Lai šo situāciju uzlabotu, sākot ar š.g. 13.jūliju Limbažu novada pašvaldības policija ir sākusī pārbaudīt vai īpašnieki ievēro Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā” un ir noslēguši līgumu ar Limbažu novada atkritumu apsaimniekotāju SIA „ZAAO”.

Atgādinām, ka saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 16.pantu, ikviens sadzīves atkritumu sākotnējais radītājs vai

valdītājs piedalās pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā, ievērojot normatīvos aktus par atkritumu apsaimniekošanu, tai skaitā pašvaldības saistošos noteikumus. Viņa pienākums ir noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ar pašvaldības noteikto atkritumu apsaimniekotāju un segt visas izmaksas, kas saistītas ar viņa radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Tie iedzīvotāji, kuri nav noslēguši līgumu par sadzīves atkritumu izvešanu, tiks saukti pie administratīvās atbildības. **AV**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības
administrācijas sekretāre

Mūsējiem panākumi Latvijas Jaunatnes olimpiādē

No 3. līdz 5.jūlijam Valmierā, Cēsis, Limbažos, kā arī citās pilsētās un novados norisinājās Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde, kurā 83 pašvaldību komandas sacentās 26 sporta veidos. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sportisti aizstāvēja gan Limbažu, gan Salacgrīvas novadu godu. Abu komandu pārstāvji sacentās tādos sporta veidos kā vieglatlētika un smaiļošana un kanoē airēšana, savukārt limbažnieki vēl arī pludmales volejbolā. Pēc trīs dienu spraigām cīņām Limbažu novada sportisti izcīnīja 7 zelta, 5 sudraba un 1 bronzas godalgu, kopvērtējumā iegūstot 7.vietu. Šāds augsts rezultāts Limbažu novadam nav bijis vairākus gadus, tāpēc jo īpašs prieks un gandarījums par jauno sportistu un treneru veikumu.

Savukārt 15.jūlijā Latvijas Jaunatnes olimpiādes Limbažu novada komandas 1.- 6.vietu ieguvējiem notika svinīgā pieņemšana Limbažu novada domē. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņus un viņu trenerus sveica domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un priekšsēdētāja 1.vietniece Ineta Zariņa. „Gan valsts, gan starptautiska mēroga sacensībās jūs kļūstat par sava novada, savas zemes patriotiem. Sports jūso rūda mērķtiecību, gribasspēku, veidojot par personībām un palīdzot sasniegt mērķus,” uzsvēra D.Zemmers. I.Zariņa uzsvēra: „Olimpiādes atklāšanā es Lim-

bažu novada sportistiem vēlēju, lai piepildās sapņi, un tagad novēlējums ir īstenojies – 7.vieta ir lielisks sasniegums.” Olimpiādes dalībnieki no priekšsēdētāja rokām saņēma pašvaldības Pateicības rakstus, savukārt sporta skolas direktore Diāna Zaļupe pasniedza dāvanu kartes sporta formu iegādei. D.Zaļupe atzina, ka iegūtais rezultāts ir augsta latiņa nākamajai olimpiādei. Pēc Pateicības rakstu un ziedu saņemšanas, domes pārstāvji ar sportistiem un treneriem pārrunāja olimpiādes norisi un nākamās sacensības, kas vasaras sezonā sportistiem vēl priekšā.

Limbažu novada pašvaldības Pateicības rakstus saņēma: vieglatlēti Patrīcija Karlīna Roshofa, Sindija Guntra Zaula un Raivis Sīlis; pludmales volejbolistes Elizabete Tekenberga un Undīne Kreitūze; smaiļotāji Aldis Artūrs Vilde, Dāvis Ciršs, Māris Cilinskis, Edgars Andžs, Artis Veldre, Sabīna Cirša, Santa Dreimane; kanoē airētāji Alekss Podenskis, Valdis Silvestrs Subocs un Alvis Veldre; treneri Genādijs Zujevs, Ginta Teko, Agris Kirsis, Igo Ažuks, Ineta Sprancmane. **AV**

Līva Tauriņa

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas
sporta organizatore

Dzejnieku jubilejas svinībās Pociemā – dvēselisks mīlums un sirsnība

4. jūlijā, pašā vasaras pilnbriedā, triju dzejnieku – Antona Bārdas, Friča Bārdas un Paulīnas Bārdas memoriālais muzejs „Rumbiņi” uzņēma ciemiņus. Visas dienas garumā ar plašu svētku programmu sarīkojumā „Dzīvīte, dzīvīte – šūpojot tevī” tika atzīmēta Friča Bārdas 135. un viņa dzīvesbiedres Paulīnas 125. jubileja. „Rumbiņi” glabā dzejnieku piemiņu un sirds gaišumu. Mēdz teikt, ka Friča Bārdas dzīve bijusi visās varavīksnes krāsās. Tikpat krāsains bija arī jubilejas sarīkojums.

Abu dzejnieku godināšana rīta pusē sākās Umurgas kapos pie Teodora Zaļkalna veidotā pieminekļa Fricim Bārdam. Piemiņas brīdi ar dzejnieka dzejoļi „Tāles” atklāja „Rumbiņu” muzeja vadītāja Valda Irmeja. Ar burvīgu ziedu pušķi godināt novadnieku piemiņu bija ieradies Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa. “Šodien, godinot romantisko un saulaino dzejnieku Frici Bārdu un viņa dzīvesbiedri Paulīnu, varam būt lepnī, ka viņi nāk no mūsu novada,” uzsvēra Inetas kundze. Klātesošos uzrunāja kādreizējā muzeju zinātniskā līdzstrādāniece Anita Banga. Viņa šim darbam atdevusi 27 gadus no savas dzīves. Anitas kundze dalījās savās atmiņās par „Rumbiņu” Bārdām. “Kad ciemojos pie Paulīnas Bārdas, es dzejniecei jautāju, kāpēc viņa nedodas uz ārzemēm pie dēla Zigurda. Paulīna tad atbildēja: – man jābūt šeit, Latvijā, un jā rūpējas par „Rumbiņiem”. Šodien mums gods jāatdod arī Friča Bārdas brāļa Jāņa meitai Birutai Bārdai, kura gadu desmitiem rūpējās par Paulīnu un pensijas laikā bija lieliska gide, uzņēma muzeja apmeklētājus,” uzsvēra Anitas kundze. Piemiņas brīdī piedalījās arī Bārdu dzimtas pārstāves Kristīne Krišjāne no Limbažiem un pociemiete Biruta Bēma-Purmale. Birutas kundze pastāstīja: “Esmu „Rumbiņu” krusttēva Jura mazmeita. „Rumbiņus” iepirka divi brāļi – Jānis Friča Bārdas tēvs un Juris – manas mātes levas tēvs. Mana māmiņa leva Bārda-Bēma dzejniecei Paulīnai kāzu dienā darināja miršu vainadziņu. Man dzejnieku piemiņa ir dārga.”

Pēc piemiņas pasākuma Umurgas kapos, devāmies uz dzejnieku dzimtas mājām. Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā sarīkojums sākās ar izstādes atklāšanu. Izstāžu telpu dzimtas mājā pirms vairākiem gadiem izloloja Aija Ēceniece. Gatavojoties jubilejas pasākumam, Valda Irmeja izveidojusi izstādi „Fricis

Bārda un Paulīna Bārda fotogrāfijās un dokumentos”. Izstādi atklāja Limbažu novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte. Klātesošos sveica arī Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ausma Plūme: „„Rumbiņi” ir mūsu pagasta lepnums. Šīs vietas saglabāšanā un uzturēšanā milzu darbu ir ieguldījusi Aija Ēceniece, tagad to turpina Valda Irmeja. Novēlam jums izbaudīt šīs vietas burvīgumu.”

Vēlāk pāri pļaviņai, garām dīķim, devāmies uz Friča Bārdas 1915. gadā celto namiņu „Dārziņi”. Kopā ar Paulīnu viņš šeit nodzīvoja tikai 4 gadus, jo liktenis bija nežēlīgs, smagas slimības pieveikts, Fricis 1919. gadā aizgāja mūžībā. Namiņā mūs mīļi sagaidīja muzeja krājumu glabātāja leva Kalniņa. Te viss kā dzejnieku dzīves laikā – Friča istabā pie sienas vijole, uz galda tintnīca ar spalvaskātu, grāmatas un citas mīļas lietiņas, kas glabā dzejnieku piemiņu. No levas uzzinājām, ka vismīļākā vieta Paulīnai bijusi veranda. Arī mēs tur pasēdējām un ieskatījāmies dēla Zigurda burtnīcās un dienasgrāmatās. Pie sienām leva bija pielikusi Zigurda zīmējumus, par kuriem man gribas teikt – kolosāli, tēlaini! Paulīna Bārda ik vasaru pavadījusi savos „Dārziņos”. Kad 1967. gadā tur atklāja memoriālo istabu, viņa kopā ar Birutu Bārdu uzņēma ciemiņus un iepazīstināja ar „Rumbiņiem”.

Pēc gardām pusdienām Friča Bārdas celtās mājas pagalmā notika Rīgas mākslinieku koncerts. Namiņam šogad aprit apaļi 100. „Par godu šim jubilejas pasākumam es jau savlaicīgi biju apņēmis sakomponēt jaunu dziesmu ciklu „Mani sapņi” ar Friča Bārdas vārdiem. Esmu šeit uzstājies arī ar šūpuļdziesmu ciklu,” pastāstīja komponists Māris Lasmanis. Arī šoreiz viņa komponētās dziesmas izpildīja lieliskā dziedātāja leva Parša. Koncerta otrajā daļā klausījāmies „Kaislību dziesmas” ar Friča Bārdas vārdiem Mārītiņa Zviņģa izpildījumā.



Pļaviņā pie dārza mājiņas notika Ausekļa Limbažu teātra izrāde „Mīlestības dzeja”. Par izrādi jāteic – burvīga! Visu cieņu aktieriem un režisorei Intai Kalniņai par sirsnīgo, izjusto, mīlestības pilno Paulīnas Bārdas dzejas kompozīciju un fragmentiem no Friča Bārdas vēstulēm Paulīnai. Nekas jau „Rumbiņos” no tiem laikiem nav mainījies – tāpat pie dārza mājiņas zied rozes, ābeles un ķirši sola bagātīgu ražu, ikvienu ienācēju sveicina baltie bērzi, aiz sētas pļavas... Pāri pļavām un koku galotnēm aizvījās aktieru un skatītāju kopīgi izpildītās dziesmas „Dzīvīte, dzīvīte – šūpojot tevī” skaņas. Daudzos skatītājus uzrunāja kādreizējais Katvaru pagasta priekšsēdētājs Mārītiņš Ritums Treimanis. „Savulaik kā pagasta vadītājs es centos „Rumbiņu” vārdu nest pasaulē. Pēc manas ierosmes un aicinājuma šeit viesojušies Imants Ziedonis, Ēriks Hānbergs, Aivars Berķis un citi. Savulaik „Rumbiņu” dīķi pieteicu konkursam „Lauku sēta ir gudra”. Dzejniekam ir brīnišķīga bērnu dzeja. Fricis Bārda lieliski parāda mazā cilvēkberna un sajūtas par pasaules redzējumu par daudzām lietām,” tā Mārītiņa kundze. Savulaik kādreizējais Friča Bārdas Pociema pamatskolas skolotāja Velga Vītoliņa radīja mūziku dzejnieka dzejoļim „Dieva nams”. To bērni dziedāja pagasta un skolas pasākumos, arī „Rumbiņos”. Bet šoreiz šo dziesmu visiem jubilejas svinētājiem veltīja M.R. Treimanis.

Svinības noslēdzās dīķmalā pie ugunsкура. Neizpalika arī salūts, kā jau dzimšanas dienas svinībās. Svētku dalībnieku pulkā, protams, bija arī Bārdu dzimtai piederīgie. Sava vīra senču sētā uzrunāju skolotāju Dainu Bārdu. „Paulīnas mīlestība, sirsnība un labestība bija neizmērojama.

Manī palikušas jaukas atmiņas par viņu. Paulīna, dzīvojot vientulībā, atrada sevī prieku, bet šis prieks mijās ar dziļām sāpēm un skumjām. Apprecoties ar Frici, dzīve rādījās tik saulaina, tāpēc nostalgija pēc tās viņai palika uz mūžu,” teica Dainas kundze. Visi bijām sajūsmā par tik pārdomātu pasākumu. Līga Magone teica: „Es atkal guvu emocionālu baudījumu. Liekas, ka šeit katrs koks stiprina un spēcina. Daba atjauno spēkus, šeit katrs koks un krūmiņš apravēts, plašā teritorija izplauta. Strādnieki Ilona un Varis un pati muzeja vadītāja, tāpat leva Kalniņa paveikuši milzu darbu.” Tādēļ jau arī visas dienas garumā Valdai Irmejai, arī Aijai Ēceniecei no apmeklētājiem skanēja pateicības

vārdi. Savukārt muzeja vadītāja teic mīļu paldies visiem, kas palīdzēja radīt šos skaistos svētkus.

Vēl tikai gribu piebilst, ka arī man pašai „Rumbiņi” ir ļoti mīļi un tuvi. Ar tiem esmu kopā jau no 1970. gada. Vienmēr esmu uzsvērusi, ka nāku no Friča Bārdas Dzimtenes. Esmu piedalījies talkās, arī pati tās rīkojusi, apmeklējusi Dzejas dienas, Jāņu ielīgošanu, jubileju pasākumus.

Jubilejas svinības atbalstīja Valsts Kultūrkapitāla fonds, Vidzemes plānošanas reģions, Limbažu novada pašvaldība un Kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte un Katvaru pagasta pārvalde. **LVZ**

Edīte Melne

no Friča Bārdas Dzimtenes

Pašvaldība tiek ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvjiem

17. jūlijā Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un attīstības nodaļas speciālisti, piedaloties Limbažu novada uzņēmējiem, tikās ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Reģionālās politikas departamenta direktoru Raivi Bremšmitu un Investīciju politikas departamenta direktora vietnieci Eiropas Savienības fondu plānošanas jautājumos Eviju Bisteri. Tikšanās mērķis bija prezentēt un pārrunāt Limbažu novada pašvaldības ieceres investīciju piesaistei Eiropas Savienības fondu 2014.-2020. gada plānošanas periodā tādiem specifiskiem atbalsta mērķiem kā privāto investīciju apjomu palielināšana nacionālas un reģionālas nozīmes centros, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā atbilstoši pašvaldības integrētajai attīstības programmai (SAM 3.3.1.) un teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldības integrētajai attīstības programmai (SAM 5.6.2.). **LVZ**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Lielais pirmsskolas tirgus Limbažos

Svētdien, 30. augustā Limbažos notiks

LIELAIS PIRMSSKOLAS TIRGUS

ar skolēniem nodēģām precēm, mājražotāju un mājamatnieku izstrādājumiem, pārtikas un rudens sezonas rūpniecības precēm.

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 28. augustam pa tālr. 22020052, vietu ierādīšana 30. augustā no plkst. 5.

Tirgus dienā no plkst. 5 līdz 16.00 transporta kustībai tiks slēgtas Pasta iela visā garumā, Zāles ielas posms no Cēsu ielas līdz Jaunajai ielai un Rīgas ielas posms no Rīgas ielas 10. nama līdz Jaunajai ielai.

Mājražotāju un amatnieku tirdziņš LIMBAŽI LĪKSMO 792

Limbažu vecpilsētā 1. augustā sabrauks amatnieki, mājražotāji, puķu audzētāji, mākslinieki un citi interesanti cilvēki, lai pārsteigtu un iepriecinātu limbažniekus un pilsētas viesus ar interesantu un daudzveidīgu preču klāstu. Tirgotāji būs padomājuši par savu un savas tirdzniecības vietas noformējumu, jo notiks konkurss par skaistāko, asprātīgāko, interesantāko tirdzniecības vietas noformējumu.

Tirdziņa sākums plkst. 8.00.

Pieteikšanās un informācija līdz 30. jūlijam pa m.t. 22020052 – Ēriks.

Festivālam „Starp bērziem, pļavām un taureņiem” aprit vienpadsmit gadi

Jau vienpadsmit gadus jūlija trešajā sestdienā Limbažu pagasta „Dārzniekos” sabrauc tuvi un tāli dziesmu draugi, lai piedalītos festivālā „Starp bērziem, pļavām un taureņiem”. Šogad draugu pulciņš bija krietni liels, pāri diviem simtiem dziedātāju un dejotāju.

Kopā 19 kolektīvi no Vidrižiem, Lēdurgas, Viļķenes, Pociema, Siguldas, Cēsīm, Valmieras, Nīcas, Otaņķiem, Zosēniem, Valdemārpils, Tukuma, Viļāniem, kā arī dziedātājs Valdis Rogainis no Valkas. Ciemos atbrauca arī lauku sieviešu klubiņa „Saulgriezies” dalībnieces. Limbažu novada pašvaldības vārdā festivāla da-

lībniekus sveica Limbažu novada domes deputāte Agnese Jaunzema. Koncerts izvērtās četru stundu garumā, kuru veiksmīgi kopā saturēja atraktīvās pasākuma vadītājas – Dace Lāce, Dženita Izmailovska un Iveta Strazdiņa.

Dalībnieki „Dārzniekos” ieradās jau laicīgi, lai pirms koncerta varētu paspēt nobaudīt meža

meitas Tilles gatavotās otrās brokastis. Pēc koncerta visi varēja cienāties ar saimnieka vārīto zupu.

Paldies visai palīgu komandai, kas palīdzēja veikt pasākuma sagatavošanas darbus un divas dienas strādāja, lai sagatavotu cienasta galdus. Paldies ģimenei par lielo atbalstu, lai ar prieku un mīlestību varētu uzņemt dziesmu draugus. Par atbalstu šogad jāpateicas arī Limbažu novada pašvaldībai un kultūras nodaļas vadītāi Mārītei Saulītei. **LVZ**

Anita Ozola

Limbažu novada skolu 3., 6., 9., 12. klašu rezultāti 2014./2015. mācību gada valsts pārbaudījumos

Limbažu novadā 2014./2015. mācību gadā valsts diagnosticējošo 3. klases darbu kārtoja Limbažu 3. vidusskolas, Limbažu sākumskolas un 5 pamatskolu (Pāles, Viļķenes, Lādezers, Vidrižu, Umurgas) 159 izglītojamie latviešu valodā un matemātikā. Diagnosticējošo darbu rezultāti tiek izmantoti ikdienas stundu darbā, lai skolotājs noteiktu, kādas zināšanas un prasmes izglītojamajiem vēl ir jāapgūst līdz mācību gada beigām. Latviešu valodas diagnosticējošajā darbā vidējais izpildes kopprocentis ir 80% (2013./2014. mācību gadā – 78%), tas ir optimāls līmenis, matemātikas diagnosticējošajā darbā vidējais izpildes kopprocentis ir 76% (iepriekšējā mācību gadā arī 76%), tas ir optimāls līmenis.

Valsts diagnosticējošo 6. klases darbu kārtoja Limbažu 3. vidusskolas, Limbažu sākumskolas un 5 pamatskolu (Pāles, Viļķenes, Lādezers, Vidrižu, Umurgas) 156 izglītojamie latviešu valodā, matemātikā un dabaszinībās. Arī 6. klases valsts diagnosticējošo darbu rezultāti tiek izmantoti ikdienas stundu darbā, lai skolotājs noteiktu, kādas zināšanas un prasmes izglītojamajiem vēl ir jāapgūst līdz mācību gada beigām. Latviešu valodas diagnosticējošajā darbā vidējais izpildes kopprocentis ir 57% (2013./2014. mācību gadā – 68%), kas ir pietiekams līmenis, matemātikas diagnosticējošajā darbā vidējais izpildes kopprocentis – 56% (iepriekšējā mācību gadā – 65%), ir pietiekams līmenis, dabaszinībās diagnosticējošajā darbā vidējais izpildes kopprocentis – 63% (iepriekšējā mācību gadā – 62%), kas ir optimāls līmenis.

Valsts pārbaudījumus – eksāmenus kārtoja 9. klases Limbažu novada ģimnāzijas, Limbažu 3. vidusskolas un struktūrvienības un 5 pamatskolu (Pāles, Viļķenes, Lādezers, Vidrižu, Umurgas) 129 izglītojamie (no kuriem 26 izglītojamie no eksāmeniem bija atbrīvoti veselības stāvokļa dēļ) latviešu valodā, matemātikā, svešvalodā (angļu, krievu, vācu), Latvijas vēsturē. Limbažu novada 9. klases eksāmenu darbu norise un darbu vērtēšana notiek centralizēti, katram izglītojamajam tiek piešķirts eksāmena dar-

ba kods, eksāmena darbus vērtē visi 9. klašu eksāmenu priekšmetu skolotāji vienuviet – Limbažu novada ģimnāzijā.

Latviešu valodas eksāmenu kārtoja 102 izglītojamie. Eksāmena vidējais izpildes kopprocentis ir 58%, tas ir vidējs, pietiekams apguves līmenis, taču zemāks salīdzinājumā ar iepriekšējiem 2 gadiem (2014.gadā – 62% 2013. gadā – 62%).

Matemātikas eksāmena vidējais izpildes kopprocentis ir 54%, tas atbilst vidējam, pietiekamam apguves līmenim, nedaudz augstāks salīdzinājumā ar iepriekšējo 2014.gadu (50%) un 2013. gadu (51%).

Angļu valodas (svešvaloda) eksāmenu kārtoja 90 izglītojamie. Eksāmena vidējais izpildes kopprocentis ir 68%, tas norāda optimālu apguves līmeni – vienāds vai augstāks salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem (2014. gadā – 68%, 2013.gadā – 57%).

Krievu valodas (svešvaloda) eksāmenu kārtoja 11 skolēni no 6 skolām. Eksāmena vidējais izpildes kopprocentis ir 65%, tas ir vērtējams kā optimāls līmenis – augstāks vai vienāds salīdzinājumā ar iepriekšējo 2014.gadu – 63% un 2013. gadu – 65%.

Vācu valodas eksāmenu kārtoja 1 skolēns. Rezultātu analīze notiek skolā.

Latvijas vēstures eksāmenu kārtoja 102 skolēni. Eksāmena vidējais izpildes kopprocentis ir 60%. Tas ir vērtējams kā opti-

māls apguves līmenis, taču ir zemāks, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem – 2014.gadu (62%) un 2013. gadu (64%).

9. klases eksāmenu darbu rezultāti tiks analizēti novada mācību priekšmetu metodiskajās apvienībās un skolās, salīdzināti ar valsts vidējiem rezultātiem (pašlaik dati nav pieejami) ar mērķi – noteikt veiksmes un nepilnības, lai pilnveidotu ikdienas mācību darbu skolā.

12. klašu izglītojamajiem, skolas absolventiem ir jākārt 4 eksāmeni. Ministru kabineta noteikumi nosaka obligātos eksāmenus, beidzot vidusskolu, tie ir latviešu valoda un literatūra, matemātika, svešvaloda (angļu, krievu, vācu) un viens eksāmens, kuru izvēlas izglītojamais, tas var būt gan centralizētais (vēsture, bioloģija, fizika, ķīmija) vai arī skolas piedāvātais (piemēram, ekonomika, politika un tiesības, informātika, ģeogrāfija u.c.) eksāmens.

Latviešu valodas un literatūras centralizēto eksāmenu kārtoja 86 izglītojamie Limbažu novada ģimnāzijā (23 izglītojamie), Limbažu 3. vidusskolā (24 izglītojamie), Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolā (turpmāk Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienība) (25 izglītojamie), Profesionālās izglītības kompetences centra Rīgas valsts tehnikuma Limbažu teritoriālā struktūrvienībā (turpmāk PIKC RTV Limbažu teritoriālā struktūrvienība) (14 izglītojamie).

Vidējais izpildes kopprocentis Limbažu novada ģimnāzijā ir 63,58% (no 23 izglītojamajiem 14 izglītojamie centralizētā eksāmena saturu ir izpildījuši no 61% līdz 90%), Limbažu 3. vidusskolā – 54,99% (no 24 izglītojamajiem 10 izglītojamie centralizētā eksāmena saturu ir izpildījuši no

61% līdz 70% un 1 izglītojamais – no 71% līdz 80%), Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā – 48,79% (no 25 izglītojamajiem 4 izglītojamie centralizētā eksāmena saturu ir izpildījuši no 61% līdz 80%), PIKC RTV Limbažu teritoriālā struktūrvienībā – 28,50%. Valstī vidējais kopprocentis latviešu valodas un literatūras centralizētā eksāmenā ir 48,70%, novadā – 48,97%.

Matemātikas centralizēto eksāmenu kārtoja 85 izglītojamie Limbažu novada ģimnāzijā (23 izglītojamie), Limbažu 3. vidusskolā (24 izglītojamie), Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā (24 izglītojamie), PIKC RTV Limbažu teritoriālā struktūrvienībā (14 izglītojamie). Vidējais izpildes kopprocentis Limbažu novada ģimnāzijā ir 62,91% (no 23 izglītojamajiem 13 izglītojamie matemātikas centralizēto eksāmena saturu ir izpildījuši no 61% līdz 80% un 1 izglītojamais – no 91% – 100%), Limbažu 3. vidusskolā – 52,03% (no 24 izglītojamajiem 7 izglītojamie matemātikas centralizētā eksāmena saturu ir izpildījuši no 61% līdz 90% un 1 izglītojamais – no 91% – 100%), Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā – 27,79%, (no 24 izglītojamajiem 1 izglītojamais matemātikas centralizētā eksāmena saturu ir izpildījis no 61% līdz 70%), PIKC RTV Limbažu teritoriālā struktūrvienībā – 13,79%. Valstī vidējais kopprocentis ir 43,60%, novadā – 39,13%.

Angļu valodas centralizēto eksāmenu kārtoja 72 izglītojamie Limbažu novada ģimnāzijā (23 izglītojamie), Limbažu 3. vidusskolā (24 izglītojamie), Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā (15 izglītojamie), PIKC RTV Limbažu teritoriālā struktūrvienībā (10 izglītojamie). Vidējais izpildes kopprocentis Limbažu novada ģimnāzijā ir 73,77% (no 23 izglītojamajiem 17 izglītojamie angļu valodas centralizētā eksāmena saturu ir izpildījuši no 61% līdz 90% un 2 izglītojamie – no 91% – 100%), Limbažu 3. vidusskolā – 63,15% (no 24 izglītojamajiem 13 izglītojamie angļu valodas centralizēto eksāmenu ir izpildī-

juši no 61% līdz 90%), Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā – 50,92%, (no 15 izglītojamajiem 4 izglītojamie angļu valodas centralizēto eksāmenu ir izpildījuši no 71% līdz 90%), PIKC RTV Limbažu teritoriālā struktūrvienībā – 36,48% (no 10 izglītojamajiem 1 izglītojamais angļu valodas centralizēto eksāmenu ir izpildījis no 61% līdz 70%). Valstī vidējais kopprocentis ir 54,10%, novadā – 56,08%.

Citi eksāmeni, kurus kārtoja novada 12. klašu izglītojamie (neliels skaits), tiek analizēti skolās un novada mācību priekšmetu metodiskajās apvienībās.

Valstī 2015. gadā eksāmenus kārtoja dažādu tipu (valsts ģimnāzijas, novadu ģimnāzijas, vispārīgizglītojošas vidusskolas, vakarskolas, profesionālās vidusskolas, privātās vispārējās vidējās izglītības iestādes) skolas, gandrīz 500 vidējo izglītības iestāžu absolventi. Valstī visu centralizēto eksāmenu vidējais kopprocentis ir 50,17% (augstākais vidējais visu centralizēto eksāmenu kopprocentis valstī ir 82,8%, un tas ir Rīgas valsts 1. ģimnāzijai). Limbažu novada skolu izkārtojums pēc vidējā visu centralizēto eksāmenu kopprocenta: Limbažu novada ģimnāzija ir 24. vietā (ar visu centralizēto eksāmenu vidējo kopprocentu 67,6%), Limbažu 3. vidusskola – 134. vietā (ar visu centralizēto eksāmenu vidējo kopprocentu 57,8%), Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienība – 313. vietā (ar visu centralizēto eksāmenu vidējo kopprocentu 45,8%), PIKC RTV Limbažu teritoriālā struktūrvienība – 437.vietā (ar visu centralizēto eksāmenu vidējo kopprocentu 32,8%), savukārt Limbažu novada ģimnāzija ir 11. vietā starp valsts ģimnāzijām, apsteidzot tuvāko novadu Valmieras un Cēsu novadu ģimnāzijas.

Latvijas skolu reitingā par rezultātiem darbā ar talantīgajiem izglītojamajiem Limbažu novada ģimnāzija ir 37. vietā un Limbažu sākumskola 90. vietā. **IAZ**

Vija Jirgensone

Izglītības nodaļas vadītājas pienākumu izpildītāja

Apstiprināti maksas pakalpojumu izcenojumi Limbažu pilsētas Jūras ielas kapličas apsaimniekošanai un iznomāšanai bērnu ceremonijas laikā

Limbažu novada domes 25. jūnija sēdē tika apstiprināti Limbažu novada pašvaldības Jūras ielas kapličas apsaimniekošanas un iznomāšanas bērnu ceremonijas laikā maksas pakalpojumu izcenojumi:

Nr. p.k.	Nosaukums	Summa ar PVN, EUR
1.	kapličas izmantošanas pilna komplekta cena	45,00
2.	kapličas izmantošana ceremonijas laikā	22,00
3.	sēru zvanu zvanišana	7,00
4.	svečturu iznomāšana (2 gab.)	7,00
5.	sēru sveces ar krustu pārdošana (1 gab.)	0,50
6.	sēru sveces bez krusta pārdošana (1 gab.)	0,40
7.	lielo sēru karogu iznomāšana (2 gab.)	5,00
8.	mazo sēru karodziņu iznomāšana (2 gab.)	2,00

Apstiprināts maksas pakalpojumu cenrādis veļas mazgāšanas pakalpojumiem Stienē, Skultes pagastā

23. jūlijā Limbažu novada domes sēdē tika apstiprināts maksas pakalpojumu cenrādis veļas mazgāšanas pakalpojumiem adresē – „Stienes bibliotēka”, Stiene, Skultes pagastā:

Nr. p.k.	Pakalpojuma veids	Mērvienība	Cena ar PVN (eiro)	Piezīmes
1.	Veļas mazgāšana (līdz 6 kg)	reize	2,00	t.sk. veļas pulveris un atkalķotājs
2.	Veļas mazgāšana (līdz 6 kg) pensijas vecuma, trūcīgām personām un invalīdiem (uzrādot izziņu vai apliecību)	reize	0,70	t.sk. veļas pulveris un atkalķotājs

Limbažu novada pašvaldības policijas paveiktais jūnijā un jūlijā mēnešos

Pašvaldības policija jūnijā un jūlijā ir izbraukusi uz 150 notikumiem, uz mājām nogādātas 12 personas un 11 personas nogādātas uz Limbažu Valsts policijas iecirkni, pamodinātas 19 personas, kuras ir bijušas alkohola reibuma stāvoklī. Sastādīti 54 administratīvā pārkāpuma protokoli, no tiem:

6 protokoli sastādīti par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu un daļēji tukšotu alkoholiskā dzēriena taru;

2 protokoli sastādīti par nesakoptu piederošo īpašumu – nepoplautu zāli;

4 protokoli sastādīti par dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu;

42 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi sastādīti par automašīnas novietošanu un stāvēšanu neatļautās vietās.

Limbažu novada pašvaldības

policija jūnijā un jūlijā saņēmusi 28 iesniegumus, uzsāktas 20 lietvedības.

Šajā laikā tika pievērstas uzmanība nepilngadīgām personām, tika kontrolēti, ar ko bērni nodarbojas laikā, kad viņu vecāki ir aizņemti ar saviem ikdienas darbiem turēšanas noteikumu neievērošanu. Līdz ar to var izdarīt secinājumus – ir bērni, kuri nodarbojas ar dažādām sporta aktivitātēm, bērni, kuri atrodas ārpus mājas bez vecāku uzraudzības pēc plkst. 22:00 .

Pašvaldības policija vērsas pie

autovadītājiem – Limbažu pilsētā ir vairāki automašīnu stāvlaukumi, un tikai viens stāvlaukums ir paredzēts autobusiem. Tas atrodas uz Dailes ielas blakus baznīcas laukumam. Lūgums ievērot to un nenovietot automašīnas autobusu stāvlaukumā.

Jūnijā un jūlijā pašvaldības policijas darbinieki ir piedalījušies sabiedriskās kārtības nodrošināšanā masu pasākumos. **IAZ**

Valdis Auziņš

Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieks

Konkurss "Sakoptākā sēta" apliecina, ka Limbažu novadā dzīvo strādīgi, skaistumu un kārtību mīloši cilvēki

Arī šogad Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Limbažu lauku sieviešu apvienību „Lemisele” rīkoja konkursu „Limbažu novada sakoptākā sēta 2015”. Šogad konkursam tika pieteiktas 14 lauku sētas un individuālās apbūves. Konkursa vērtēšanas komisija viesojās visā novada teritorijā – pagastos un pilsētā, lai novērtētu īpašumus, kurus saimnieki paši, viņu draugi vai kaimiņi pieteikuši konkursam. Konkursa vērtēšanas komisijā piedalījās Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, SIA „LLKC” Limbažu KB vadītājs Aigars Legzdīņš, Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatore Dace Romberga, Limbažu lauku sieviešu apvienības „Lemisele” vadītāja Jautrite Legzdīņa un ainavu veidošanas speciāliste Zane Strēlniece. Bija prieks redzēt kā mūsu novada cilvēki ar radošo izdomu un darbu labiekārto un uzpoš savas mājas, katrā īpašumā ieliekot savu stāstu.

Pirmajā konkursa dienā vērtēšanas komisija apmeklēja Limbažu pagasta, Vidrižu pagasta un Skultes pagasta pārvaldes un sētas.

14.jūlija rītā kā pirmo apmeklētājam Limbažu pagasta pārvaldi, jo viena no konkursa nominācijām ir sakoptākā pagasta pārvalde. Pārvaldes vadītājs Dainis Jurka izrādīja pārvaldes teritoriju un šogad pagalma zālienā izveidoto puķudobi, kurā attēlots pagasta ģerbonis.

Tālāk mūsu ceļš ved uz Kalnu ielu 6, Ozolainē, kur mūs sagaida mājas saimnieki Valentīna un Elmārs Liepiņi. 1200 kvadrātmetru nelielajā platībā ir apgūts un pārdomāts katrs zemes stūrītis. Siltumnīcā tiek audzēti tomāti un gurķi, bet ap māju ir skaists puķu dārzs, kura lielākā rota ir krāšņās un daudzkrāsainās petūnijas.

Iras Vetrovas īpašumā „Pieši”, Lādē mūs sagaida mājas pārvaldnieks, īpašnieces tēvs Ansis Zariņš. 4 hektārus plašo teritoriju rotā pārdomāti izvietotas skaistas puķudobes, rūpīgi kopts zāliens un, kā smēja mājas pārvaldnieks, apkaimē vecākā ābele, resnākais ozols, lielākais akmens un kuplākais jasmīnu krūms.

Tālāk dodamies uz “Skariņām”, Lādē, kur mūs sagaida mājas īpašnieki Guna un Guntis Kaufmaņi. Fonā paveras skats uz ezeru un lapeni, kuru rotā ziedošs rožu krūms. Bet mājas pagalmu rotā saimnieku veidoti vērtīgi, pārdomāti izveidoti apstādījumi un dīķītis ar ziedošām ūdensrozēm.

“Stabiņos”, Lādzē mūs sagaida Vilnis Strazds. Pagalma lepnums ir skaisti ziedošā rožu dobe, apstādījumi veidoti un uzturēti pārdomāti. Padomāts arī par jauno paaudzi un viņu interesēm, līdzās izveidots spēļu laukums. Plašajā teritorijā ir skaisti iekopts zālājs, kuru rotā interesanti elementi – velosipēds un ķerras, kurās sastādīti koši ziedi.

Tālāk dodamies uz Vidrižu pagastu. Vidrižu pagasta “Ligotnēs” mūs sagaida mājas saimnieks Valters Piebalgs un Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Ļevšins. Nepilnu hektāru lielo zemes ga-



Komisija pie Jēgeru ģimenes “Ezeriņos”.



Kaufmaņu ģimenes “Skariņas”.



Strazdu ģimenes “Stabiņi”.



Rutas Brices “Kaspari”.



Liepiņu ģimenes saimniecība Ozolainē, Kalnu ielā 6.



“Pieši” Lādē.

balu rotā dīķi ar ziedošām ūdensrozēm. Dīķus nācies veidot purva dēļ. Dārzā redzami rododendru un peoniju apstādījumi un skaisti iekopts akmensdārzs. Pagalmā izveidota arī speciāla ugunsкура vieta un ūdens baļļa, kurā ziemā pēc karsēšanās var mesties līdzās esošā dīķa āliņģī.

Pēc ciemošanās Ineses Samulevičas un Valtera Piebalga īpašumā, pagasta pārvaldes vadītājs ved mūs novērtēt Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas pieguļošo teritoriju.

Ciemošanās Vidrižu pagastā noslēdzas pie “Kasparu” saimnieces Rūtas Brices. Šī māja un tās apkārtnē izceļas ar to, ka saimniece ļoti veiksmīgi prot dabas doto – līdzās augošos kokus – izmantot skaistas un gaumīgas vides veidošanā, izveidojot starptiem puķu dobes. Šī sēta priecē ar bagātīgu un daudzkrāsainu puķu un stādu kolekciju. Prom braucot, mājas saimniece piedāvā nogaršot dažādus medus veidus, kuri ievākti no līdzās esošajiem bišu stropiem.



Piebalgu ģimenes “Ligotnes”.

Pirmo konkursa vērtēšanas dienu noslēdzam Skultes pagastā, apmeklējot Skultes pagasta pārvaldi un mākslinieces Elitas Taubes ģimenes māju „Jaunstārsti”, Stienē. Šīs mājas pagalmu rotā nelieli apstādījumi un keramikas mākslas priekšmeti, kuru veidotāja ir pati saimniece. Līdzās mājai atrodas zivju dīķis ar ūdensrozēm, neliels dzērveņu lauciņš un lapene, kuru rotā vītenaugi.

Konkursa vērtēšanas otrās dienas rītā, 15.jūlijā, dodamies uz Viļķenes pagasta pārvaldi. Pārvaldes vadītājs Ilmārs Dzenis izrāda apkārti un iekoptās puķu dobes.

Tālāk dodamies uz Viļķenes pagasta “Ezeriņiem”. Tur saimnieko Staņislava un Jānis Jēgeri. Viņiem ir gan gotiņas, gan mājputni, gan skaists puķu dārzs ap māju, kur ģimenei atpūsties. Savukārt līgo svētkos šajā mājā ir tradīcija veidot Skandināvijā noskatītu ugunsкуру, kurš top no pašu mežā salasītajiem kokiem, kuri tiek gareniski sastutēti un izrotāti ar vainagiem.

Viļķenes pagasta “Strautiņos” mūs sagaida Arnita un Krišjānis Eglīši. Skaisti iekoptajā un plašajā teritorijā nav daudz puķu dobru, toties tā priecē ar pašu veidotām lietām – akmens galdiņu, dīķiem, pašu veidotu uzkalniņu, kurā tiek svinēti līgo svētki. Uzturēt šo sētu teicamā stāvoklī nemaz neesot



Eglišu ģimenes "Strautiņi".

viegls darbs – zāliena nopļaušanai vien vajagot veselu darba dienu.

Tālāk mūsu ceļš ved uz Pāli, kur Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita Kārnupe izrāda pie pagasta pārvaldes iekoptās puķu dobes.

Savukārt ierodoties Katvaru pagasta pārvaldē, ar dziesmām mūs sagaida Anitas Ozolas izveidotā tradīciju kopa "Draiskās vīgrīzes", pēc brīnišķīgā koncertiņa pārvaldes vadītāja Ausma Plūme mūs izvadāja pa pārvaldes teritoriju.

Kā pirmo no Katvaru pagasta apmeklējām Imanta Ķīkuļa māju Pociema ielā 5. Šajā mājā vienkopus atrodas, gan veikals, gan saimnieku dzīvesvieta, gan arī skaisti iekoptas puķu dobes. Dārza nostūrī izveidota arī neliela ūdens strūklaka. Dārzā mūsu apskatei bija izvietoti pociemiešu Andra un Māra Lūšu veidotie koka dekori.

Tālāk mūsu ceļš ved uz Katvaru pagasta "Smadām", Tiegāžos. Mūs sagaida mājas saimniece Inta Neija. Ieejot mājas pagalmā, mūsu skatam paveras krāšņi ap-

stādījumi un puķupodi, kuri priecēja ar ziedu dažādību un skaisti iekopti sakņu dārziņš.

Ciemošanos Katvaru pagastā noslēdzam "Upītēs", pie mājas saimniekiem Margaritas un Edmunda Slūkām. Šajā saimniecībā ir iekārtots viesu nams, izveidoti un iekopti dīķi, labiekārtota plaša teritorija, izveidots pludmales volejbola laukums. Kā uzsvēra mājas saimnieki – šīs mājas ir dabiska vide pilsētniekiem!

Dienas otrajā pusē dodamies uz Umurgas pagastu, kur pie pagasta pārvaldes ēkas mūs sagaida pārvaldes vadītājs Pēteris Magone.

Umurgas pagastā apmeklējām Zentas Fogeles saimniecību „Jāņkalni”, Augstrozē. Šī māja izceļas ar skaisto reljefu un dīķi kalna nogāzē. Pagalmā ir lielas šūpoles, dažādi interesanti dārza dekori un *sirsniņmājiņa*, pie kuras atrodas pašu izveidots roku mazgājama, lai nav jāmēro ceļš līdz dīķmalai. Savukārt dīķmalā ir pašu izbūvēta duša.



Katvaru pagasta tradīciju kopa "Draiskās vīgrīzes".



Fogelu ģimenes "Jāņkalni".



Slūku ģimenes "Upītes".



Ievas Rebaines dārzs Limbažos.

Diena, un līdz ar to arī vērtēšanas komisijas darbs noslēdzas Limbažos pie Ievas Rebaines. Ieejot mājas saimnieces pagalmā, atklājas pasakaina augu un krāsu burvība un dažādība. Ieva ar savu talantu, neatlaidību un darbu, katru vietu savā dārzā padarījusi

acīj un sirdij tīkamu. Veidojot dārzu, vērā ņemta gan augu saderība, gan krāsu saskaņa.

Bagātīgi ziedu dārzi, sakoptas sētas, iekopti dzīvzogi un galvenais smaidīgi un darbīgi cilvēki – nav iespējams izteikt vārdiem redzēto skaistumu un bagātību,

jo to var izjust tikai klātesot! Patiecamies visiem konkursa dalībniekiem par viesmīlīgo sagaidīšanu un doto iespēju paviesoties jūsu sētās. **LAZ**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre



Neiju ģimenes "Smadām".



Imanta Ķīkuļa māja Pociema ielā 5, Katvaru pagastā.



Elītas Taubes ģimenes māja „Jaunstarsti”, Stienē.

1.- 8. augusts

Svētki Vidrižu pagastā!

Svinam BĪRIŅOS!
01.08. ORIENTĒŠANĀS diena.
 - Komandu reģistrācija plkst. **10:00**
 - Starts **10:30** no Sabiedriskā centra „Biriņi”
 Komandā **4-6** dalībnieki bez vecuma ierobežojuma.

Svinam IGATĒ!
07.08. plkst.16:00 - „Svētku kauss ŠAHĀ”
 E.Melngaiļa muzejā

Svinam VIDRIŽOS!
08.08. plkst.10:00 STARTS SPORTA SPĒLĒM.
 - Reģistrēšanās SPORTA SPĒLĒM no plkst.9:00 pie sporta halles.
 - Dalības maksa Eur 2,-, bērniem līdz 14.g.v. un pensionāriem bez dalības maksas.
 - Florbols, futbols, pludmales volejbols, šautriņu mešana, armvrestlings, stafete, triscīņa, siena rullja veļšana, roku spēka pārbaude.
 - Interesantas, Jautras NETRADICIONĀLĀS SACENSĪBAS SENIORIEM /dāmām,kungļiem/
 - Sīkāka informācija „Sporta programmā”.

10:00 -14:00 -Vidrižu bibliotēkā:
 Viktorīna pieaugušajiem „Mūsu Vidrižu pagasts”, puzzles bērniem - „Saliec un atpazīsti”
11:30 - JAUNDZIMUŠO BĒRNIŅU SVEIKŠANA. /Saieta namā/
11:00 - „Mazo cilvēciņu maratonā”.
 Sporto pirmskolas vecuma bērni, un bērni no 1,5 līdz 2 g.v.
12:00 - Mazo sportistu APBALVOŠANA.
12:30 līdz 14:00 - Veiklības riteņbraukšana skolēniem. APBALVOŠANA.
14:00 - RADOŠĀS AKTIVITĀTES ĢIMENĒM:
 „Vēju zvanu darbnīca”, „Ebru- gleznošana ūdenī”, „Seļļu grimētava”.
 *Piepūšamās atrakcijas:„Izjāde ar zirdziņu/par maksu/”Cukurvate un popkorns!/ par maksu/
17:00 - Komēdija „CITĀDIE LATVIEŠI” /Saieta namā/
 Lugu autors – Ivars Šterns, Režija Zigurds Neimanis .Muzikālais noformējums – Valdis Zilveris.
 Lugu izspēlēs pazīstami Latvijas aktieri – Inta Tirole, Aija Dzērve, Jānis Kirmuška,Ivars Šterns. Izradē piedalās Vidrižu amatierētra aktieri. Ieejas maksa EUR 4.00.
18:50 - SVĒTKU ZUPAS BAUDIŠANA
 un mīlošanās ar Saieta namiņa un amatierētra 5 gadu jubilejas TORTI!
19:30 - Sporta spēju dalībnieku un viktorīnas „Mūsu Vidrižu pagasts” uzvarētāju APBALVOŠANA.
 Greentriala priekšnesumi /ekstrēms velo šovs/
21:30 - SVĒTKU BALLE kopā ar grupu „Novadnieki”.
23:00 – Visi Vidrižu pagasta iedzīvotāji, viesi tiek aicināti uz SALĪTUI!
 Sporta laukumā pie mazā dīķīša laidsim gaisā DEBESU LATERNAS.
 /Lai salūts būtu krāšņāks, ņemiet līdzi arī savas laternas!/
 Bridinām, ka salūts iespējams tikai pie labiem laika apstākļiem!
 www.limbazi.lv

Svinēsīm kopā!

Svētkus organizē- Sporta un kultūras centrs „Vidriži” sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību, Vidrižu pagasta pārvaldi, Vidrižu pamatskolu, bērnu dārzu, bibliotēku, Sabiedrisko centru „Biriņi”, E.Melngaiļa muzeju.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

**2015. gada 25. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 14
„Par Limbažu novada pašvaldības nodevām”**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punkts noteic, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to apmērus, Ministru kabineta 28.06.2005. noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 3.punkts noteic, ka pašvaldības nodevas uzliek saskaņā ar domes izdotajiem saistošajiem noteikumiem. Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmajā daļā noteikts ka vietējās pašvaldības domei ir tiesības Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā savā administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas un dots to uzskaitījums.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības nodevu uzlikšanas kārtību, nodevu apmēru un atvieglojumus, kā arī nomaksas kārtību.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu projekta īstenošana nelielā mērā, bet pozitīvi ietekmē pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir fiziskas un juridiskās personas, kuras novada administratīvajā teritorijā saņem pašvaldības publiski sniegtos pakalpojumus. Pamatojoties uz iekasētajiem līdzekļiem pašvaldība varēs sniegt kvalitatīvākus publiskos pakalpojumus.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību, taču regulē nodevu apmēru un iekasēšanas kārtību.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu projekts ievietots pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece I.Zariņa

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2015.gada 25.jūnijā Nr.14

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.06.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 31.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 23.07.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.17, 30.§)

Par Limbažu novada pašvaldības nodevām

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 7. un 10.punktu un Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 3. un 16.1.punktu

Vispārīgie jautājumi

Saistošie noteikumi nosaka ar pašvaldības nodevām (turpmāk – nodevas) apliekamos objektus, nodevu apmērus un atvieglojumus, atbrīvojumus no nodevu samaksas, nodevu samaksas kārtību un kontroli Limbažu novadā.

Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) attiecas uz visu Limbažu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) administratīvo teritoriju, un nodevu maksātāji ir visas fiziskās un juridiskās personas, uz kurām attiecināmi šie noteikumi.

Nodevas, kas noteiktas ar noteikumiem, tiek ieskaitītas Limbažu novada pašvaldības budžetā.

Nodevas iekasē pirms pakalpojuma saņemšanas vai ar nodevu apliekamo darbību veikšanas, ja noteikumos nav noteikts citādi.

Limbažu novada pašvaldība nosaka un iekasē nodevas par:
pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu;
izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās;
tirdzniecību publiskās vietās;
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu;
reklāmas, afišu un sludinājumu izvietojumu publiskās vietās;
par būvatļaujas izdošanu būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.

Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu

Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to atvasinājumu saņemšanu tiek uzlikta personām, kuras saņem Limbažu novada pašvaldības izstrādātos oficiālos dokumentus un to atvasinājumus.

Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to atvasinājumu saņemšanu tiek noteikta šādā apmērā:

7.1.	Izziņa vai izraksts no pašvaldības arhīva dokumentiem (līdz 10 lapām)	5,00 EUR
7.2.	Domes sēžu, komiteju un komisiju protokola izraksts, atkārtots protokola izraksts adresātam	2,00 EUR
7.3.	Reģistrēto līgumu apstiprinātas kopijas	2,00 EUR

Papildus normatīvajos aktos noteiktajam, no nodevas par pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu un to atvasinājumu saņemšanu atbrīvoti:

valsts pārvaldes institūcijas, pašvaldību iestādes un Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības;

personas, kas šo noteikumu 7.punktā noteiktos dokumentus pieprasa iesniegšanai valsts pabalstu un pensiju piešķiršanai, uzturlīdzekļu piedziņai, kā arī aizbildnības un aizgādības lietās;

bezdarbnieki, personas ar I un II grupas invaliditāti, politiski represētas personas (uzrādot attiecīgu apliecinājumu), trūcīgas un maznodrošinātas personas (ģimenes), ja šo noteikumu 7.1.apakšpunktā minētā izziņa nepieciešama sociālās palīdzības saņemšanai.

Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās

Nodevu par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās maksā personas, kuras rīko izklaidējoša rakstura pasākumus Limbažu novada pašvaldības teritorijā esošās publiskās vietās, saskaņā ar publisku izklaides un svētku pasākumu drošību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem.

Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās tiek noteikta šādā apmērā:

10.1.	Sporta pasākumi ar maksu skatītājiem vai dalībniekiem	EUR / par visu pasākumu
10.1.1.	Novada, Latvijas mēroga	15,00
10.1.2.	Starptautiska mēroga	50,00
10.2.	Izklaides un atpūtas pasākumi:	EUR / par pasākumu vienas diennakts ietvaros

10.2.1.	Brīvdabas koncerti, izrādes, cirka izrādes, dejas u.tml.	30,00
10.2.2.	Izstādes	5,00
10.3.	Atraktivitātes:	EUR / par katru atrakcijas vienību dienā
10.3.1.	Pārvietojamie atrakciju parki (karuseļi)	20,00
10.3.2.	Citas atrakcijas (piepūšamās atrakcijas, u.tml.)	10,00
10.4.	Reklāmas un aģitācijas pasākumi:	EUR / par pasākuma dienu
10.4.1.	Aģitācijas, komerciālie	30,00
10.4.2.	Degustācijas, prezentācijas, bez tirdzniecības	5,00

Papildus normatīvajos aktos noteiktajam, no nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās samaksas tiek atbrīvoti:

Limbažu novada pašvaldības institūcijas un kapitālsabiedrības;
Piemīņas un labdarības pasākumu organizatori;
Nekomerciāla rakstura (izņemot reklāmas un aģitācijas) izklaides pasākumu organizatori.

Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās
Nodevu par tirdzniecību publiskās vietās maksā personas, kuras tirgojas publiskās vietās Limbažu novada pašvaldības teritorijā.

Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās tiek noteikta šādā apmērā:

13.1.	Tirdzniecības dalībniekam par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai ar	EUR / dienā	
		publiskā vietā	publiska pasākuma vietā
13.1.1.	Fiziskām personām ar Ministru kabineta 2010. gada 12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 7.1.-7.6.apakšpunktos minētām precēm	1,00	3,00
13.1.2.	Juridiskām personām ar pašu ražoto lauksaimniecības produkciju		
13.1.3.	Pašu izgatavotiem mākslas un amatniecības izstrādājumiem	3,00	5,00
13.1.4.	Grāmatām, preses izdevumiem	3,00	5,00
13.1.5.	Saldējumu, cukurvatī, popkornu u.c. saldumiem	3,00	10,00
13.1.6.	Citām (rūpnieciski ražotām) pārtikas precēm (bez alkohola, t.sk. alus)	5,00	10,00
13.1.7.	Iepirktiem ziediem, stādiem, ziemassvētku eglēm u.c.	5,00	10,00
13.1.8.	Citām nepārtikas precēm, t.sk. rūpnieciski ražotu produkciju	7,00	15,00
13.1.9.	Alkoholiskiem dzērieniem, t.sk. arī alu	15,00	30,00
13.1.10.	Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumiem (bez alkohola, t.sk. alus)	10,00	30,00
13.1.11.	Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumiem (ar alkoholu, t.sk. alu)	20,00	50,00
13.1.12.	Prezentācija, degustācija, loterija, bez produkcijas realizācijas	5,00	10,00

13.2.	Tirdzniecības organizatoriem par 13.1.punktā paredzētās ielu tirdzniecības organizēšanu, kad pašvaldības nodevu nemaksā katrs tirdzniecības dalībnieks	50 % no tirdzniecības organizēšanas vietā visiem tirdzniecības dalībniekiem dienā aprēķināmās nodevas summas
13.3.	Tirdzniecība no pārvietojamiem mazumtirdzniecības punktiem (autoveikali, preču piegāde), saņemot pašvaldības atļauju	50,00 EUR gadā

Gadījumos, kad nodevas likme ir noteikta par dienu, tā attiecas uz 24 stundu periodu neatkarīgi no tā, vai tirdzniecība šajā periodā notikusi nepārtraukti.

Ja tirdzniecības dalībnieks veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda sortimenta precēm, tad nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās nodevu maksas likmes.

Par ielu tirdzniecību Limbažu pilsētas svētku laikā noteiktajai pašvaldības nodevas likmei, bez tiesībām uz paredzētajiem atbrīvojumiem, tiek piemērots koeficients:

tirdzniecības dalībniekiem, kuru saimnieciskā darbība reģistrēta Limbažu novadā, vai kuru dzīvesvieta deklarēta Limbažu novadā, ja saimnieciskā darbība nav jāreģistrē – 1,5; pārējiem tirdzniecības dalībniekiem – 2.

Anulējot vai uz laiku apturot tirdzniecības atļauju, iekasētā nodeva netiek atgriezta. No nodevas par tirdzniecību publiskās vietās atbrīvotas Limbažu novada pašvaldības institūcijas, iestādes un kapitālsabiedrības.

No 13.1.1. apakšpunktā minētās nodevas par tirdzniecību publiskās vietās atbrīvotas personas ar I un II grupas invaliditāti, Limbažu novadā dzīvesvietu deklarējušas fiziskas personas, kurām piešķirts trūcīgas personas statuss un Limbažu novadā dzīvesvietu deklarējušie pensionāri (uzrādot atbilstošu statusu apliecinājošu dokumentu).

Nodeva par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu
Nodevu par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Limbažu novada pašvaldības teritorijā maksā mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieki.

Nodeva par mājas (istabas) dzīvnieku – suņu turēšanu tiek noteikta 5,00 EUR gadā par katru dzīvnieku.

Papildus normatīvajos aktos noteiktajam, no nodevas par viena mājas (istabas) dzīvnieka turēšanu atbrīvoti:

personas ar II grupas invaliditāti;
vientuļie, nestrādājošie pensionāri;
individuālo dzīvojamo māju un dzīvokļu īpašumu īpašnieki, ja tiem piederošie mājas (istabas) dzīvnieki neatstāj īpašuma robežas.

Nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietojumu publiskās vietās
Nodevas maksātāji ir personas, kas izvieto reklāmu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, uz ēkām, zemes, kā arī citās vietās.

Nodevu par reklāmas izvietojumu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu aprēķina pēc formulas: $N = B \times T \times P \times R \times L \times Z$,

kur:

N – nodeva EUR;
B – nodevas pamata (bāzes) likme EUR;
T – tematikas koeficients;
P – platības koeficients;
R – reklāmas laukums m^2 ;
L – reklāmas izvietojuma laiks, mēneši (1 diena ir 1/30 daļa no mēneša);
Z – koeficients maksai par pašvaldības zemes izmantošanu reklāmas vajadzībām.

Nodevas aprēķinā izmantojamie koeficienti:
Nodevas pamata (bāzes) likme (B) vērtība noteikta 4 EUR.

Tematikas koeficienta (T) vērtības ir šādas:
kultūras un sporta pasākumu reklāma un reklāma bez komercrakstura – 0,5;
tūrisma veicinošā reklāma un šajos noteikumos neminētās tematikas reklāma – 1,0;
komercrakstura reklāma – 1,5;
politiska reklāma – 3,0.

Platības koeficienta (P) vērtības ir šādas:
platība līdz $5 m^2$ (ieskaitot) – 1,0;
platība virs $5 m^2$ līdz $20 m^2$ (ieskaitot) – 0,8;
platība virs $20 m^2$ līdz $100 m^2$ (ieskaitot) – 0,6;
platība virs $100 m^2$ līdz $200 m^2$ (ieskaitot) – 0,4;
platība virs $200 m^2$ – 0,3.

Koeficienta maksai par pašvaldības zemes izmantošanu reklāmas vajadzībām (Z) vērtības ir šādas:

ja reklāma tiek izvietota uz pašvaldības īpašumā esoša vai piekritīga zemes gabala un tās eksponēšanas ilgums nav lielāks par vienu kalendāro mēnesi – 1,00;

ja reklāma tiek izvietota uz pašvaldības īpašumā esoša vai piekritīga zemes gabala un tās eksponēšanas ilgums ir lielāks par vienu kalendāro mēnesi – 1,2.

Nodeva papildus normatīvajos aktos noteiktajam netiek piemērota:

fiziskas vai juridiskas personas par tādas reklāmas izvietojumu nekustamajā īpašumā (zemes vienībā vai būvē), kurā attiecīgā fiziskā vai juridiskā persona veic saimniecisku darbību, un kas var saturēt informāciju par personas nosaukumu, darbības veidu, darba laiku, pārdodamo produkciju vai sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī kontaktinformāciju (arī tīmekļa vietnes adresi);

valsts un pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai pieder kapitāla daļas, biedrības un nodibinājumi, kuros pašvaldība ir biedrs;

labdarības pasākumu rīkotāji;

dabas (vīdes) un veselības aizsardzību un ar to saistīto bezmaksas pasākumu rīkotāji (ja netiek reklamēts konkrēta ražotāja produkts vai pakalpojums), ja pasākuma norises vieta ir novada administratīvajā teritorijā;

kultūras, kultūrvēsturisko, sporta, tūrisma, bērnu un jaunatnes, izglītības un zinātnes bezmaksas pasākumu rīkotāji, ja pasākuma norises vieta ir novada administratīvajā teritorijā;

persona, kas izvieto reklāmu normatīvo aktu noteiktajā kārtībā saskaņota publiska izklaides un svētku pasākuma norises vietā un laikā.

Nodeva netiek piemērota:

valsts un pašvaldības rīkoto un atbalstīto vietējo un starptautisko pasākumu reklamai

un informācijai par tiem (t.sk., svētku noformējumam);
informācijai par Limbažu novadu – norādes, informatīvās kartes, shēmas u.c.

Nodeva par būvatļaujas izdošanu būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā

Nodevu par būvatļaujas izdošanu maksā personas, kuras, saskaņojot būvniecību, saņem no Limbažu novada Būvvaldes būvatļauju būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.

Nodeva par būvatļaujas izdošanu tiek noteikta šādā apmērā:

Objekta raksturojums	Jaunbūve, nojaukšana, EUR	Pārbūve un atjaunošana, EUR
1.1. Par būvatļauju (dzīvojamās un dārza mājas):		
1.1.1. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību līdz $50 m^2$;	10,00	6,00
1.1.2. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $51 m^2$ līdz $100 m^2$;	20,00	15,00
1.1.3. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $101 m^2$ līdz $150 m^2$;	30,00	20,00
1.1.4. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $151 m^2$ līdz $200 m^2$;	50,00	30,00
1.1.5. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $201 m^2$ līdz $250 m^2$;	60,00	40,00
1.1.6. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $251 m^2$ līdz $300 m^2$;	70,00	50,00
1.1.7. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $301 m^2$ līdz $350 m^2$;	80,00	60,00
1.1.8. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $351 m^2$ līdz $400 m^2$;	90,00	70,00
1.1.9. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $401 m^2$ līdz $450 m^2$;	100,00	80,00
1.1.10. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību no $451 m^2$ līdz $500 m^2$;	110,00	90,00
1.1.11. Dzīvojamās un dārza mājas ar kopējo platību virs $500 m^2$;	120,00	100,00
1.1.12. Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas;	130,00	110,00
1.1.13. Atsevišķi dzīvokļi	-	20,00
1.2. Par būvatļauju (komercapbūve): bankas, viesnīcas, biroji, tirdzniecības objekti, pakalpojumu objekti u.c. objekti	200,00	160,00
1.3. Par būvatļauju (sabiedriskās iestādes): religiskās būves, izglītības un zinātnes būves, ārstniecības iestāžu būves, veselības un sociālās aprūpes būves u.c. sabiedriskas nozīmes objekti	120,00	100,00
1.4. Par būvatļauju (ražošanas ēkas):	200,00	160,00
1.5. Par būvatļauju (palīgēkas): (šķūņi, saimniecības ēkas, garāžas, pirtis u.c. objekti)		
1.5.1. Palīgēkas ar kopējo platību līdz $50 m^2$;	5,00	5,00
1.5.2. Palīgēkas ar kopējo platību no $51 m^2$ līdz $100 m^2$;	10,00	8,00
1.5.3. Palīgēkas ar kopējo platību no $101 m^2$ līdz $150 m^2$;	15,00	10,00
1.5.4. Palīgēkas ar kopējo platību no $151 m^2$ līdz $200 m^2$;	20,00	12,00
1.5.5. Palīgēkas ar kopējo platību no $201 m^2$ līdz $250 m^2$;	25,00	15,00
1.5.6. Palīgēkas ar kopējo platību virs $250 m^2$	30,00	20,00
1.6. Par būvatļauju (inženierkomunikācijas un ceļi):		
1.6.1. līdz $100 m$;	15,00	12,00
1.6.2. no $101 m$ līdz $500 m$;	45,00	35,00
1.6.3. virs $500 m$	90,00	70,00
1.7. Par būvatļauju (lauksaimniecības būves):	75,00	60,00
1.8. Par būvatļauju (teritorijas labiekārtošana, žogu izbūve):	15,00	12,00
1.9. Par būvatļauju (hidrotehniskās būves):	50,00	40,00

No nodevas par būvatļaujas izdošanu atbrīvotas:
valsts un pašvaldības iestādes par būvniecību normatīvajos aktos noteikto pašvaldības funkciju izpildei;

personas ar I un II grupas invaliditāti, politiski represētās personas (uzrādot attiecīgu apliecību).

Ja būvatļaujas nosacījumi netiek izpildīti vai būvatļauja netiek realizēta, iekasēto pašvaldības nodevu neatmaksā.

Nodevu samaksas kārtība un kontrole

Visu noteikumos noteikto pašvaldības nodevu iekasēšanu nodrošina Limbažu novada pašvaldības struktūrvienības un Limbažu novada pašvaldības iestādes atbilstoši to kompetencei:

nodeva par pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu – Limbažu novada pašvaldības Administratīvā nodaļa;

nodeva par izklaidējo rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās – Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa;

nodeva par tirdzniecību publiskās vietās – Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa;

nodeva par mājas dzīvnieku – mājas (istabas) suņu vai kaķu turēšanu – Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa;

nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietojumu publiskās vietās – Limbažu novada pašvaldības Būvvalde;

Turpinājums 10. lpp. ▶

Japāņu fotogrāfe apmeklē Limbažu novadu

No 7. līdz 12. jūlijam Tūrisma attīstības valsts aģentūra (TAVA) organizēja vizīti delegācijai no Japānas, lai dotos uz Latgali un divarpus dienu laikā mēģinātu aptvert šo brīnumaino kultūrvēsturisko novadu. Savukārt vizītes otrajā daļā apmeklētu Skolēnu dziesmu un deju svētkus un iepazītu mūsu galvaspilsētu ar tās dažādajiem kultūras slāņiem – Vecrīgu, jūgendstilu, piedāvājumu gardēžiem u. c.

Grupā bija septiņi žurnālisti, no kuriem trīs savu uzturēšanos Latvijā pat pagarināja par dažām dienām, jo gribēja ieraudzīt vairāk, nekā programmā varēja iekļaut. Viena no viesiņām, kas pagarināja vizīti, izvēloties apskatīt Vidzemes piekrasti, bija japāņu fotogrāfe Miho Kakuta, kurai šī bija jau trešā vizīte Latvijā. Fotogrāfe fiksē tūrisma objektus un dzīvi mūsu zemē, lai Japānā izdotu fotogrāfiju albumu par Latvijā.

Jaunā japāņu fotogrāfe īpašu vērtību veltīja Latvijas svētkiem un jūras pludmalēm. Viņai tika izrādīti Aļojs, Salacgrīvas un Limbažu novadi.

Pirmā pieturas vieta – Staicele, kaut arī noskatītie dabas objekti nebija tik viegli sasniedzami, interesantais Staiceles TIC vadītājas Ineses Timermanes stāstījums radīja ļoti pozitīvas emocijas. Otrā pieturas vieta Ainaži – Ainažu Tūrisma informācijas punkts un mols-akmens krāvuma ceļš. Trešā pieturas vieta Salacgrīva, kur tika apmeklēts Salacgrīvas tūrisma informācijas centrs. Ceturtā pietura Vidzemes jūrmala – Miho šeit ļoti patika, jo Sarkano klinšu fotofiksācijai tika atvēlēta vismaz pusstunda. Miho no piekrastes aizveda līdzī arī nelielus suvenīrus – akmentiņus, ko aizvest uz Japānu. Piektā

pietura Limbaži – Miho lielāko daļu dienas pavadīja tieši Limbažos, kur apmeklēja Oļega Auzera Dzīvā Sudraba muzeju, Limbažu tūrisma informācijas centru, veco ugunsdzēsēju depo un Limbažu Lielzeru. Miho sajūsmināja Limbažu miers, kas tik ļoti krasi atšķiras no viņas ikdienas Tokijā. Tikpat sajūsmināta Miho bija par Umurgas pagasta lavandu lauka apmeklējumu.

Ceļojums pa Vidzemes piekrasti noslēdzās Ilgates pilī, aplūkojot arī Ilgates pils dzirnavas un nobaudot vietējo virtuvi, lai jau nākamajā dienā dotos atpakaļ uz Tokiju. Ceļojumā līdzī kā īpašs kārums aizceļoja rudzu maize no Limbažiem, kas jau nākamajā dienā pēc atgriešanās mājās, tika ar parakstu nopublicēta fotogrāfes sociālajos tīklos.

Arnolds Justs

Izmantota informācija no www.tava.gov.lv

Limbažnieks Mārcis Ošs lieliski nospēlē UEFA Eiropas līgu

Kādreizējais Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēknis Mārcis Ošs, kas savas futbolista gaitas sāka pie trenera Valda Matīsa un karjeru turpina futbola klubā „Jelgava”, lieliski sevi pierādījis Eiropas Futbola asociāciju savienības (UEFA) Eiropas līgā. Spēlē pret spēcīgo Bulgārijas klubu „Litex” Mārcis guva vērtus, tādējādi palīdzot klubam iekļūt UEFA

Eiropas līgas 2.kvalifikācijas kārtā. „Jelgava”, kas ir Latvijas kausa un bronzas medaļu īpašniece, spēlēja panāca un noturēja rezultatīvo neizšķirtu - 2:2 spēlē un 3:3 summā. Interneta vietnē sportacentrs.com šis sasniegums nodēvēts par sensacionālu.

Līva Tauriņa

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

Mūsu sportisti pasaules čempionātos

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlēte Patrīcija Karliņa Roshofa kopā ar treneri Gintu Teko no 15. līdz 19. jūlijam piedalījās Pasaules čempionātā vieglatlētikā U-18 Kolumbijas pilsētā Kali. Sportiste startēja 400m distancē un 49 dalībnieču konkurencē ierindojās 29.vietā. „Patrīcija noskrēja labi, bet vienmēr gribas vēl labāk. Diemžēl kaut kas notika startā un līdz ar to pirmajos 100 metros,” norādīja trenere. Pricējāmie par sportistes

starptautisko sniegumu!

Savukārt smaiļotāji Aldis Artūrs Vilde, Dāvis Cīršs, Hedrijs Vents Brunēvics, Raivis Ozoliņš un Kaspars Tiklenieks ar treneriem Genādiju Zujevu un Kasparu Močānu devušies uz Pasaules čempionātu smaiļošanā un kanoe airēšanā junioriem un U-23, kas norisinās Montemor-O-Velho, Portugālē. Turēsim īkšķus!

Līva Tauriņa

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

► Turpinājums no 9. lpp.

noveca par būvtaļaujas izdošanu būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā – Limbažu novada pašvaldības Būvvalde;

Kopējo kontroli par pašvaldības nodevu iekasēšanu nodrošina Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļa.

Noslēguma jautājumi

Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem šādus saistošos noteikumus:

Limbažu novada domes 2010.gada 27.maija saistošie noteikumi Nr.23 „Par Limbažu novada pašvaldības būvvaldes nodevām” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2010. gada 27.maija lēmumu (protokols Nr.11, 62.§)).

Par Limbažu novada pašvaldības nodevām

Limbažu novada domes 2010.gada 22.aprīļa saistošie noteikumi Nr.19 „Par Limbažu novada pašvaldības nodevām par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2010.gada 22.aprīļa lēmumu (protokols Nr.8, 38.§)).

Limbažu novada domes 2009.gada 26.novembra saistošie noteikumi Nr.100 „Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvu materiālu saskaņošanas un izvietojšanas kārtību Limbažu novadā” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumu (protokols Nr.14, 84.§)).

Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece I.Zariņa

Domes sēdes protokols Nr.17 Limbažos 2015.gada 23.jūlijā 32.§

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastos

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās A.Zajaiskalns, I.Zariņa

Limbažu novada dome (turpmāk – dome) konstatē, ka: saskaņā ar Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2030.gadam vadlīnijām, lauku teritorijām ar jaaktu (mozaikveida) zemes izmantošanu teritoriju attīstībai un plānošanai paredzēts nodrošināt meliorācijas sistēmu un būvju pilnvērtīgu funkcionēšanu un to apsaimniekošana, veicot to rekonstrukciju;

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts cita starpā noteic pašvaldību autonomo funkciju – pretplūdu pasākumi;

Meliorācijas likums (turpmāk – Likums) noteic:

1.panta 5¹.punkts Likumā lietoto terminu „pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēma” – koplietošanas meliorācijas sistēma, kas būtiski ietekmē ūdens režīmu pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajās apbūves teritorijās, lauksaimniecības un mežu teritorijās, infrastruktūras objektos (ielās, ceļos, ūdenssaimniecības objektos, pašvaldības polderos);

22².panta pirmā daļa – lēmumu par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu pašvaldība pieņem kā administratīvo aktu. Pirms lēmuma pieņemšanas pašvaldība noskaidro un izvērtē to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli, kuru zemes robežās atrodas koplietošanas meliorācijas sistēma;

Dome 25.06.2015. (protokols Nr.14, 15.§) lēmusi noteikt koplietošanas meliorācijas sistēmas, kurām plānots piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu;

Izpildot Meliorācijas likuma 22².panta pirmās daļas prasības un saskaņā ar domes 25.06.2015. lēmumu (protokols Nr.14, 15.§), Skultes un Vidrižu pagasta pārvaldēs 20.07.2015. un 21.07.2016., lai noskaidrotu viedokli par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas statusa piešķiršanu Skultes un Vidrižu pagastu teritorijā esošiem grāvjiem, ir organizētas sanāksmes zemes īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem, kuru zemes robežās atrodas paredzētas koplietošanas meliorācijas sistēmas;

Abās sanāksmēs ir izteikts atbalsts pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas statusa piešķiršanai Skultes un Vidrižu pagastu teritorijā esošajiem koplietošanas meliorācijas sistēmai (grāvjiem).

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Meliorācijas likuma 22².panta pirmo daļu, kā arī saskaņā ar Limbažu novada ilgtspējīgas Attīstības stratēģiju 2013.-2030.gadam, **atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti** (Dainis Augusts, Māris Bejaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zajaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), **PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ:**

Piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu Skultes un Vidrižu pagastu teritorijā esošajai koplietošanas meliorācijas sistēmai, saskaņā ar grāvju sarakstu (1.pielikums) un grāvju attēlojumu kartēs (2.pielikums).

Publicēt lēmumu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas” un

pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu.

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesa mēneša laikā no tā spēka stāšanās dienas. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, publicējot pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

1. PIELIKUMS

Limbažu novada domes 23.07.2015. sēdes lēmumam (protokols Nr.17, 32.§)

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NOZĪMES KOPLIETOŠANAS MELIORĀCIJAS SISTĒMU STATUSA PIEŠĶIRŠANAS SARAKSTS

Nr. p.k.	Tips	Grāvja statuss	Grāvja kods pēc ŪSIK	Grāvja numurs	Grāvja piketi zemes īpašumā	Grāvja garums zemes īpašumā (m)
Limbažu novads Skultes pagasts						
1.	Novadgrāvis (no V132 ceļa līdz Mazupītei)	Koplietošanas	5342	03	00/00 – 47/60	4760
2.	Novadgrāvis (no saimniecības „Riekstiņi” līdz Mazupītei)	Koplietošanas	5342	05	00/00-25/00	2500
3.	Novadgrāvis (no saimniecības „Rožlejas” līdz grāvim Nr.5342:05)	Koplietošanas	5342	83	00/00-02/00	200
4.	Novadgrāvis (no saimniecības „Lielrevas” līdz ceļam P53, ietek Mazupītei)	Koplietošanas	5342	04	00/00-29/70	2970
Limbažu novads Vidrižu pagasts						
5.	Novadgrāvis (mežs pie Ilgates, ceļš V130 līdz upei Igate)	Koplietošanas	5346	21	00/00 – 14/00	1400
6.	Novadgrāvis (Vidriži, no saimniecības „Unguri” līdz upei Aģe)	Koplietošanas	5345	30	00/00 – 13/00	1300
7.	Novadgrāvis (Vidriži, no „Attīrīšanas” līdz upei Aģe)	Koplietošanas	5345	31	00/00 – 07/60	760

Ar 2. pielikumu var iepazīties pagastu pārvaldēs vai pašvaldībā.

“Sudraba ceļojošā “ALDA” Kausa 2015” izcīņas 2. posmā – lielāki lomi

12. jūlijā Augstrozēs Lielēzērā norisinājās “Sudraba ceļojošais “ALDA” Kausa 2015” izcīņas 2. posms, kurā piedalījās 17 komandas. Pašvaldības aģentūras „ALDA” direktora Jāņa Remesa skatījumā, salīdzinot ar Limbažu Lielēzera posmu, Augstrozē makšķerniekiem bija izdevies tikt pie krietni labākiem lomiem – noķertas lielas līdakas un zandarti.



Foto: Jānis Remess

1. vietu izcīnīja „Bračkas” (Kaspars un Jānis Ozoliņi). 2. vietā, kļūstot par kopvērtējuma līderiem, ierindojās „Zīķeri” (Jānis un Roberts Lietiņi), bet komanda „Kīši” (Dzintars Kažoks, Arnis Sprinģis) – 3. vietā. „Ko mēs te darām” (Imants Saulītis, Kaspars Liepiņš) ierindojās 4. vietā, savukārt „Brāji Džigas” (Kaspars Holms, Kristaps Eppers) izcīnīja 5. vietu.

Veicināšanās balvu par izlozētajam kontroles svaigam atbilstošāko līdaku (1,260 kg) saņēma Kaspars Ozoliņš, kura noķertās

līdakas svārs bija 1,230 kg. Jānis Lietiņš saņēma balvu par 0,875 kg smaga zandarta noķeršanu (kontroles svārs – 1,360 kg), savukārt Imanta Saulīša lomā bija īsākais asarītis. Īpašo balvu – Jāņa Lietiņa dāvēto kartupeļu maisu par mazāko lomu – šoreiz saņēma komanda „Tandēms BB” (Jānis Bitenieks, Aivis Balodis).

Pēc otrā Sudraba ceļojošā “ALDA” kausa izcīņas posma par kopvērtējuma līderi kļuvusi komanda „Zīķeri”. 2.vietā – „Ko mēs te darām”, 3. – „Niknie tāpi”, savukārt dalīta 4.vieta ko-

mandām „Bračkas” un „Liekte āķi”. Ar kopvērtējuma tabulu iespējams iepazīties mājaslapā www.limbazi.lv, sadaļā PA “ALDA” aktivitātes.

Nākamais sacensību posms notiks 16. augustā Lādes ezerā. Līdzīgi kā 2.posmā reģistrēšanās sacensībām notiks plkst. 4.00, bet sacensību starti būs plkst. 5.00. Sacensības ilgs septiņas stundas. **LZ**

Agrita Vītola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas čempionāta smaiļošanā un kanoe medaļas – vējā un lietū kaldinātas

Aizvadītajā nedēļas nogalē, 10. – 12. jūlijā Limbažu airēšanas bāzē notika Latvijas čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā, kurā startēja 26 Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņi. Spēcīgais vējš un dažbrīd lietus, iespējams, neļāva uzstādīt jaunus rekordus, bet arī neatturēja mūsējos no medaļu izcīnīšanas un ierindošanās labāko vidū.

Smaiļošanā

200m vīriešu konkurencē vieninieks (k-1) 200m Kaspars Tīklenieks ieguva 4.vietu, savukārt pāri ar Denisu Volkovu (Brocēnu novada BJSS/Murjāņu Sporta ģimnāzija) izcīnīja 2.vietu. Divniekos (k-2) Aldis Artūrs Vilde un Dāvis Ciršs ierindojās 4.vietā, savukārt Hedijis Vents Brunēvics un Raivis Ozoliņš – 5. Četrinieka (k-4) K.Tīklenieks ar pāriniekiem Denisu, Robertu Akmeni (Talsu novada SS/Murjāņu sporta ģimnāzija) un Vasiliju Andriško (Brocēnu novada BJSS) izcīnīja zelta godalgas, savukārt H.V.Brunēvics, D.Ciršs, A.A.Vilde un R.Ozoliņš – sudraba. 4x200m stafetē laivās sēdās K.Tīklenieks, H.V.Brunēvics, D.Ciršs un A.A.Vilde, puīši izcīnīja zeltu. 8.vietā stafetē – Māris Cilinskis, Dāvis Deniss Landars, Artis Veldre un Matīss Niks Vērmanis. Sieviešu konkurencē vieninieks Sabīnei Ciršai 4.vietā. Divniekos Sabīne kopā ar Santu Dreimani ieguva 4.vietu. Četrinieka limbažnieces S.Cirša, S.Dreimane, Amanda Krūmiņa un salacgrīviete Sandija Megi izcīnīja 2.vietu. Stafetes posmus veica S.Cirša, S.Dreimane, S.Megi un vēl viena salacgrīviete – Anete Elīza Neretniece, meitenes starp 3 komandām palika 3.vietā.

500m vieninieka Aldis izcīnīja sudraba medaļu. Divniekos Kaspars kopā ar Denisu – zelta godalga, Dāvim un Aldim 4.vietā, savukārt Hedijam un Raivim – 5. Četriniekos Kasparam ar pāriniekiem Denisu, Robertu Akmeni (Talsu novada SS/Murjāņu sporta ģimnāzija) un Vasiliju Andriško (Brocēnu novada BJSS) sudrabs, bet limbažniekiem Hedijam, Dāvim, Aldim un Raivim bronza. Sieviešu konkurencē vieninieks Sabīnei Ciršai ieguva 4.vietu, Santa Dreimane – 7. un Samanta Ganiņa – 8. Labus rezultātus meitenes uzrādīja divniekos. Sabīne pāri ar Santu izcīnīja sudraba godalgu, bet A.E.Neretniece ar S.Ganiņu ieguva 4.vietu. Četrinieks – Sabīne, Santa, Anete un Samanta – trīs komandu konkurencē ierindojās 3.vietā.

1000m vieniniekos A.A.Vilde izcīnīja bronzas medaļu. Divniekos M.Cilinskis un D.D.Landars ieguva 3.vietu, savukārt A.Veldre un M.N.Vērmanis – 8.vietu. Četrinieks – H.V.Brunēvics, D.Ciršs, A.A.Vilde un R.Ozoliņš – izcīnīja sudrabu. Sieviešu konkurencē vieniniekos S.Ciršai – bronza, S.Dreimane – 6.vietā. Divniekos Sabīnei un Santai – sudraba medaļas.

Kanoe airēšanā

200m divniekos vīriešiem

Alekss Podenskis un Rūdolfs Segliņš ieguva 4.vietu, savukārt Alvis Veldre un Silvestrs Valdis Subocs – 6. Četriniekos (c-4) Alekss un Rūdolfs kopā ar cīņu biedriem Dāvidu Alijevu un Staļislavu Leščinski no sporta skolas „Rīdzene” izcīnīja 3.vietu. Stafetē bronzas godalgu izcīnīja A.Podenskis, Raivis Vīnogradovs (OC „Limbaži”), R.Segliņš un A.Veldre, savukārt 6.vietā palika limbažnieki S.V.Subocs, Ginters Kublinskis, Dmitrijs Grjaznovs un salacgrīvietis Kristiāns Kacars. Sieviešu konkurencē vieniniekos vislabāk veicās Agnijai Bērziņai – viņai 1.vietā, savukārt Līga Kariņa palika 5.

500m divniekos A.Podenskis un R.Segliņš ierindojās 5.vietā, bet A.Veldre kopā ar S.V.Subocu – 7. Lieliski nostartēja limbažnieku R.Segliņa, A. Podenska un „Rīdzenes” sportistu D.Alijeva, S.Leščinska četrinieks, viņiem 1.vietā. Sieviešu konkurencē vieniniekos L.Kariņa izcīnīja 3.vietu.

1000m vīru konkurencē A.Podenskis kopā ar pārinieku Kristapu Smilgaini (Talsi/Murjāņu sporta ģimnāzija) ierindojās 4.vietā. Savukārt četrinieks – R.Segliņš, A.Podenskis kopā ar „Rīdzenes” sportistiem D.Alijevu un S.Leščinski – izcīnīja bronzas medaļas.

Latvijas čempionātā startējošo audzēkņu treneri ir Genādijs Zujevs, Kaspars Močāns, Uldis Močāns, Igo Ažuks un Andriana Bogdanova. **LZ**

Līva Tauriņa

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

Alternatīvais triatlons Vidrižos

Vienā no kārtējam šīs vasaras vēsajām dienām četrpadsmit drosminieki bija gatavi mesties peldus Igate pils dīķī, lai veiktu pirmo etapu Sporta un kultūras centra „Vidriži” rīkotajās sacensībās alternatīvajā triatlonā. Pēc vēsās peldes dalībnieki itin mundri saleca savos „kumeļos” (riteņos), lai dotos četrpadsmit kilometru garajā ceļā pa maršrutu Igate-Lēdurga-Vidriži. Tiesa, dāmas un jaunieši veica īsāku distanci. Diemžēl vienu jauniešu pievīla tehnika, līdz ar to no turpmākas dalības nācās izstāties.

Vidrižu centrā dalībniekus gaidīja triatlona pēdējais pārbaudījums – 1500m skrējieni parkā. Pēc veiksmīga finiša visi dalībnieki un to līdzjutēji pie Vidrižu saietas nama, baudot kafiju un nelielas uzkodas, pārrunāja dienā piedzīvotās veiksmes un neveiksmes. Neizpalika pieredzes apmaiņa iespējamos par to, kurā no triatlona distancēm nācās visgrūtāk pārvarēt savu nespēku, lai rezultātā godam nokļūtu līdz finišam.

Katrās sacensībās noslēguma daļā, protams – apbalvošana. Vīriešu grupā piedalījās septiņi dalībnieki. Pirmajā vietā – Kristaps Zajupe, otrajā vietā – Artis Barons, trešajā vietā – Dzintars Breške. Sieviešu grupā pirmā vieta sacensību iniciatorei un organizatorei Guntai Fetereifekterei. Prieks, ka šogad viņai

pievienojās otrās vietas ieguvēja Tatjana Artamonova no Limbažiem. Vidrižu pagastā dzīvo aktīvi jaunieši vecumā no 14 līdz 17 gadiem, kuriem vienmēr „acis spīd” piedalīties visos sporta pasākumos. Līdz ar to sacensības notika arī junioru grupā. Piecu jauniešu konkurencē pirmajā vietā Aleksis Rubezis, otrajā vietā Kristaps Putniņš, trešajā vietā Reinis Girgensons. Godalgoto vietu ieguvēji saņēma medaļas, diplomus un balvas. Neizpalika balvas arī pārējiem dalībniekiem, ko bija sarūpējuši sacensību organizatori no SK „Vidriži”.

Visi šīs dienas dalībnieki piekrita SK „Vidriži” vadītājas Gundegas Krogzemas iecerei, ka katru gadu jūlijā šādam pasākumam Vidrižos jāklūst par tradīciju. **LZ**

Rasa Vavilova,

sacensību galvenā tiesnese

Sportisti Baltijas Jauniešu jūras spēlēs Vācijā

No 3. līdz 5.jūlijam Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas smaiļotājs Dāvis Deniss Landars un vieglatlēts Niks Normunds Zauls kopā ar treneri Igo Ažuku piedalījās IX Baltijas Jauniešu jūras spēlēs Vācijas pilsētā Brandenburgā. Sacensībās Dāvis smaiļītes vieninieka izcīnīja 9.vietu 200m un 1000m distancē. 9.vietā ieguva arī divnieka kopā ar jūrmalnieku Artjomu Koka-

revu 200m, savukārt 10.vietā – 1000m. Savukārt Niks 800m distancē ierindojās 10.vietā. „Tā ir vērtīga starptautiska mēroga pieredze, kas sportistiem palīdzēs sagatavoties sacensībām Latvijā un Eiropā. Konkurencē bija spēcīga un ļāva novērtēt ārvalstu sportistu spēkus,” atzina I.Ažuks. **LZ**

Līva Tauriņa

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

VIDRIŽU SAIETA NAMS

EIROVĪZIJA AMERIKA

8.AUGUSTS PLKST.17.00

AUTORS – IVARS ŠTERNS

REŽISORS – ZIGURDS NEIMANIS

INTA TIROLE

AIJA DZĒRVE

MŪZIKA – VALDIS ZILVERIS

ĪPAŠA PATEICĪBA – ELITAI PATMALNIECI!

CITĀDIE LATVIEŠI

KOPĀ AR VIDRIŽU AMATIERTĒĀTRA AKTIERIEM

Ieeja EUR 4.00

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.

Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – “Tēls PR”

STARPTAUTISKĀ AMATIERTĒĀTRU FESTIVĀLS

SPĒLESPRIEKŠ 2015

30.07. - 01.08.

LIMBAŽU PILSĒTAS SVĒTKI

30. jūlijs

18.00 *Limbažu Filcs 1.* stāva zālē (Mūru iela 21)
Valkas pilsētas teātris. Leonīds Savins,
„Uzgaidāmā telpa trijiem”.

19.30 Rātsnamā (Burtnieku ielā 4)
Kharagauli teātris /Gruzija/. Irine Chkeidze,
Accompanying Spirit.

21.00 Limbažu ev. lut. baznīcā (Libiešu iela 2)
Blomes amatierteātris.
Austra Jurgena, „Austras grāmata”.

31. jūlijs

14.00 *Limbažu Filcs 2.* stāva zālē (Mūru iela 21)
Joelantme Lava Grupp /Igaunija/. Anna Bereza,
„Zaļš ezers, sarkans ūdens”. (Green lake, red water).

15.00 SIA *Limbažu komunālserviss* garāžā (Mūru iela 17)
Ādažu amatierteātris „Kontakts”.
„Priekulene -2014”.

16.30 *Limbažu Filcs 1.* stāva zālē (Mūru iela 21)
Teātris Men and Women /Dānija/.
Sigrida Johannena,
„Par vecu lidošanu” (*Too old to flight*).

20.30 Klubā *Tonuss* (Parka iela 18)
Kauguru kultūras nama jauniešu teātris „Eksperiments”.
Viljams Sarojans, „Ei, jūs tur”.

21.30, 22.00 un 22.30
Limbažu muzeja skūnī (Burtnieku iela 7)
Limbažu BJC teātris „Kriksis”.
Rāis, „Dot. Nemt. Gūt”.

21.30 SIA *Limbažu komunālserviss* garāžā (Mūru iela 17)
Kultūras un Tautas mākslas centra „Ritums”
teātra studija „Haritas”.
Leide Stumbre, „Dialogi”.

22.30 Limbažu pilsdrupās (Burtnieku iela 7)
Liepājas Tautas mākslas un kultūras centra
Jauniešu teātra studija.
Aspazija, „Ragana”.

23.30 Zājumballe
Kuldīgas kustību teātra „Purple Line”.
Pantomimas izrāde „Spēles sākums”.

1. augusts

11.00 Limbažu mūzikas skolā (Parka iela 16)
Kokneses amatierteātris.
Sandija Kalniņa, „Metāla ziedi”.

12.00 Rātsnama pagalmā (Burtnieku iela 4)
Ogres Tautas teātris. Moljērs, „Skapēna blēdības”.

13.00 *Limbažu Filcs 1.* stāva zālē (Mūru iela 21)
Tukuma pilsētas Jaunatnes teātris „Brīvā versija”.
Ilgonis Škāns, „Klasīte”.

14.00 Limbažu Bērnu un jauniešu centrā (Rīgas iela 19)
Kuldīgas kustību teātris „Purple Line”.
Ketlīna Anna Tompsona, „Es esmu devējs”.
Muzikāla izrāde bērniem.

14.00 Kafējnicā *Tornis* (Torņa iela 1)
Liepājas Tautas teātris. Pēc Torntona Vaildera,
„Ilgās Ziemassvētku pusdienas”.

16.00 *Limbažu Filcs* zālē (Mūru iela 21)
Lubānas amatierteātris „Priekšspele”.
Aldo Nikolai, „Taurenīt, taurenīt...”.

18.00 Klubā *Tonuss* (Parka iela 18)
Jelgavas Jaunais teātris.
Zans Anuijs,
„Savienojumi”.



Limbaži liksmo
792



SPELES
PRIEKŠ



Atbalsta:
LIMBAŽU NOVADS
VALDĪBA
LĪBĀNĀS
KULTŪRAS UN TĀUTAS MĀKSLAS CENTRS

Limbažu pilsētas svētku "Limbaži liksmo 792" 2015 programma*

Ceturtdien, 30. jūlijā

Plkst. 18:00

- "North Basket" ielu basketbola turnīrs (reģistrēšanās no plkst.17.00) /Limbažu vecā skulpturparka teritorijā/ Papildu informācija - mob.t.26316606 (Gints).

No 9:00

- Meistardarbnīcas, lekcija – Vides teātris Latvijā
- Limbažu novada uzņēmēju piedāvājumi /Parka ielā/

10:00

- Pūtēju orķestra tradicionālais pūtiens „Mosties, limbažnieki”
- Biedrības "Limbažu dzimnieku draugi" paraugdemonstrējumi /stāvlaukumā pie novada domes/
- Limbažu novada mākslinieku plenēra izstāde /Vienības parkā/
- Rīta rosme kopā ar pasaku tēliem /pie Bērnu un jauniešu centra/

10:00-13:00

- Iespēja piedalīties bankas Citadele izdozē, aizpildot anketu. Plkst. 14:00 tiks izdozēta dāvanu karte Rimi 50 EUR vērtībā /stendā pie bankas Pasta ielā/
- Bērniem iespēja spēlēt spēli Jenga un izkrāsot zīmējumus /stendā pie bankas Pasta ielā/

10:15

- Bērnu un jauniešu centra kolektīvu koncerts /pie Bērnu un jauniešu centra/

10:35

- Rīgas ielā - "Mazie limbažnieki rullē" - braucamrīku parāde no Jaunrades nama līdz kultūras namam - pieteikšanās pa tel. 64070781 /pie Bērnu un jauniešu centra/ (plkst. 10:50 braucamrīku parādes dalībnieku apbalvošana)

11:00

- Lielā pilsētas svētku izsole /Baumaņu Kārļa laukumā/
- Vasariņš pirts pēriens /pie Limbažu muzeja/
- Konkurss „Pilsmuižas zupa” /pie Limbažu muzeja/
- Vēderprieki visām gaumiem un vecumiem /pie Limbažu muzeja/
- Limbažu kultūras nama dziedošo bērnu studijas koncerts /pie kultūras nama/
- Retro motocikli un automašīnas /pie kultūras nama/
- Filings.lv atrakcijas automodeļu ātrumtrasē un kuģu modeļu baseinā /pie kultūras nama/
- Radošās darbnīcas, sportiskas aktivitātes u.c. izklaidis bērniem „Mazā sirmā kumelīnā, Jāj pa ceļu pasaciņā” /Rīgas ielā/
- Nāc vēlties! - Mīļīgās piepūšamās bumbas /Vienības parkā/
- Piepūšamās atrakcijas – "Piepūšamie.lv" /Vienības parkā/
- Automodelisms /laukumā pie veikala TOP/
- Tautas piedalīšanās "Latvijas himnas ausāšana" /Jūras ielā 3, bijusi grāmatnīca "Asais stūris"/
- Garākās milestības vēstules rakstīšana /Jūras ielā 3, bijusi grāmatnīca "Asais stūris"/
- Atskats saviesīgās biedrības komisiju darbā /Jūras ielā 3, bijusi grāmatnīca "Asais stūris"/
- Grāmatu svētki - "Baumaņu Kārļa garšas bukete" - grāmatu tirdzniecība, grāmatu maiņas punkts, grāmatu degustācija, Saviesīgās biedrības grāmatu izstāde, Grāmatu lasīšanas konkurss, Latvijas karodziņu gatavošana /Jūras ielā 3, bijusi grāmatnīca "Asais stūris"/
- Pludmales volejbola čempionāts – vīrieši /Lielezera krastmalā/

No 11:30

- Mazuļu ātrāpošanas sacensības Limbažu Bērnu un jauniešu centros - pieteikšanās pa tel. 64070781 /Bērnu un jauniešu centrā/
- Latvijas Zemessardzes bruņojuma un ekipējuma paraugdemonstrējumi un NBS sporta Moba sacensības spēka pārbaudē /laukumā pie stadiona un stadionā/

12:00-15:00

- Limbažu novada pagastu amatiermākslas kolektīvu priekšnesumi gan Baumaņu Kārļa laukumā, gan pie pašvaldības administratīvās ēkas (stāvlaukumā Parka ielas pusē).

12:00

- Muzikāli izglītojošs dziesmu un eksperimentu šovs bērniem - "Ķertais profesors" ar Valteru Frīdenbergu /pie kultūras nama/
- Pludmales volejbola čempionāts – sievietes /Lielezera krastmalā/

13:00

- Limbažu kultūras nama dziedošās studijas bērnu koncerts /pie kultūras nama/

15:00

- Gunāra Meijera un draugu koncerts /Estrādē/

15:30

- Limbažu pilsētas dziedošo pašdarbnieku koncerts /Limbažu ev. lut. Baznīcā/

16:00

- Sadraudzības pilsētas Sandes /Norvēģija/ deju kolektīvs - Show dance /Estrādē/

17:00

- Limbažu kultūras nama pašdarbības kolektīvu koncerts - "Labi, dzīvojam" /Estrādē/

20:00

- Balle kopā ar Eivno Krastiņu un grupu "TWIST FOR", Ivo Fominu, "Indygo" un Dj Japāni - Ieeja bez maksas. Pasākumā neielaidīs ar dzērieniem stikla tarā! /Estrādē/

Piektdien, 31. jūlijā

Plkst. No 16:00

- Ūdensbumbas, piepūšamās atrakcijas /Lielezera krastmalā/

17:50

- Limbažu pilsētas svētku oficiālā atklāšana - kopā ar vienu no labākajiem Latvijas trombonistiem un atraktīvo performancu meistaru Valri Nartišu un pasaulē pirmo, 2,20 metrus garo, iespaidīgo milzu tauri – subkontrabas TROMPETI /Baumaņu Kārļa laukumā/

18:15

- Limbažu uzņēmēju un iestāžu darbinieku, pašdarbnieku svētku gājiens no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Lielezeram, pa Česu / Rīgas / Sporta / Jaunatnes ielu - pieteikšanās pa tel. 64070781. Ielu garumā muzikālie pārsteigumi.

19:00

- Lielezerā ūdens motočuklu paraugdemonstrējumi

19:30

- Vikingu laivu brauciens (spēka sacensības vikingu laivā). Pieteikšanās pa tālr. 64070781 līdz 30. jūlijam.
- Lielezera stāvlaukumā - diskotēka - DJ NILL KETNER
- Sadraudzības pilsētas Sandes /Norvēģija/ deju kolektīvs - Show dance, piepūšamās atrakcijas /Lielezera krastmalā/

21:30

- Vikingu laivu sacensību uzvarētāju apbalvošana
- Peldošo laternu laišana Lielezerā

Sestdien, 1. augustā

Plkst. 4:00-9:00

- Makšķerēšanas sacensības, kastīngs (9.30 Makšķerēšanas sacensību uzvarētāju apbalvošana) /Lielezera krastmalā/

No 8:00

- "Amatnieku un Latvijā ražoto preču tirgus Limbažos" – vecpilsētas ielās

Izstādes svētku laikā

Limbažu muzejā

- Uz pilsmiņu pēc piena
- Saulainais stūris

Ugunsdzēsēju DEPO

- Ingusa Evertovska fotogrāfiju izstāde „Mēs neesam egļeji...”
- Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība
- Tehnisko ierīču kolekcija

*Programmā iespējamas izmaiņas